



# Boletín Oficial

## de las

# Cortes de Castilla y León

### VI LEGISLATURA

AÑO XXIV

18 de Octubre de 2006

Núm. 306

### S U M A R I O

	<u>Págs.</u>		<u>Págs.</u>
<b>I. TEXTOS LEGISLATIVOS.</b>			
<b>Proyectos de Ley (P.L.).</b>			
P.L. 35-I		P.L. 36-I	
PROYECTO DE LEY de Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para 2007.	22754	PROYECTO DE LEY de Medidas Financieras.	23638
CALENDARIO de Tramitación del Proyecto.	22754	CALENDARIO de Tramitación del Proyecto.	23638







**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

<b>Entradas</b>												
SECCION	01	PRESIDENCIA Y ADMINISTRACION TERRITORIAL	ÁVILA	BURGOS	LEÓN	PALENCIA	SALAMANCA	SEGOVIA	BERGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
SERVICIO	00	SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
PROGRAMA	0044	COMUNICACION SOCIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA										
SUBPROGRAMA	02A01	ELECCIONES A CORTES DE CASTILLA Y LEON										
SUBCONCEPTO		TERCEROS	CONTRIBUCIONES TERRITORIALES									
4		PREMIOS Y PREMIOS	662.776									662.776
40		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FONDOS DE LEON	662.776									662.776
400		FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FONDOS DE LEON	662.776									662.776
4000		SUBV. FAMILIAS POLITICAS	662.776									662.776
		TOTAL CATEGORIAS CORRELATIVAS	662.776									662.776
		TOTAL SUBPROGRAMA	662.776									662.776
		TOTAL PROGRAMA	662.776									662.776
		TOTAL SERVICIO	26.662.946	5.674.973	3.388.003	2.446.987	2.883.642	2.486.813	2.376.136	3.389.646	2.629.622	52.347.571











9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas											
SECCIÓN 01 PRESIDENCIA Y ADMINISTRACION TERRITORIAL											
SERVICIO 06 D.G. DE ADMINISTRACION TERRITORIAL											
PROGRAMA 041A TRANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES											
SUBPROGRAMA 041A02 COOPERACION ECONOMICA LOCAL											
SUBCONCEPTO	TERRITORIO	EN TERRITORIALES	ÁVILA	BUCAR	1002	4	5	6	7	8	TOTAL
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.390.624			1.397.261						2.786.001
46	A CORPORACIONES LOCALES	1.254.478			1.267.263						2.521.737
4604	A CORPORACIONES LOCALES	1.254.478			1.267.263						2.521.737
46044	OTROSAS ADMINISTRACIONES A MUNICIPALIDADES	1.254.478			1.267.263						2.521.737
46	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FUEGO DE LEÑA	130.004									260.008
4604	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FUEGO DE LEÑA	130.004									260.008
46049	FEDERACION REGIONAL MINISTROS Y PROVINCIAS	160.004									320.008
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.390.624			1.397.261						2.786.001
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	61.699.000	1.644.640	1,974,489	4,186,746	2,465,797	3,342,849	2,315,983	2,340,341	2,727,889	65,996,424
76	A CORPORACIONES LOCALES	61,699,000	1,644,640	1,974,489	4,186,746	2,465,797	3,342,849	2,315,983	2,340,341	2,727,889	65,996,424
7604	A CORPORACIONES LOCALES	61,699,000	1,644,640	1,974,489	4,186,746	2,465,797	3,342,849	2,315,983	2,340,341	2,727,889	65,996,424
76046	FONDO DE APOYO MUNICIPAL	6,461,643	94,578	26,600,000	7,264,000						39,426,221
76049	ACTIVIDADES CORRIENTES TERRITORIAL	94,578									189,156
76049	FACTO LOCAL	26,600,000									53,200,000
76051	P.C.C. INFRANOTA Y EQUIPAMIENTO SERVICIOS MUNICIPALES	7,264,000	2,846,840	1,974,489	4,186,746	2,465,797	3,342,849	2,315,983	2,340,341	2,727,889	65,996,424
76051	P.C.C. PRESENTO MANCOMUNIDADES MUNICIPALES	8,881,799									17,763,598
76052	ACTUAL. INICIATIVA DE ACCION ESPECIAL	660,000									1,320,000
76052	ACTUAL. INICIATIVA DE INFRAESTRUCTURAS	76,513									153,026
76070	P.C.C. INFRANOTA Y EQUIPAMIENTO SERVICIOS CORRIENTES	6,461,643									12,923,286
76071	P.C.C. ACTIVIDADES SUPRAMUNICIPALES	6,000,000									12,000,000
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	61,699,000	1,644,640	1,974,489	4,186,746	2,465,797	3,342,849	2,315,983	2,340,341	2,727,889	65,996,424
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIADAS	61,699,000	1,644,640	1,974,489	4,186,746	2,465,797	3,342,849	2,315,983	2,340,341	2,727,889	65,996,424
	TOTAL SUBPROGRAMA	63,088,624			6,384,007	4,931,586	6,685,698	4,631,966	4,680,682	5,455,778	131,992,425
	TOTAL PROGRAMA	63,088,624			6,384,007	4,931,586	6,685,698	4,631,966	4,680,682	5,455,778	131,992,425
	TOTAL SECTOR	63,088,624			6,384,007	4,931,586	6,685,698	4,631,966	4,680,682	5,455,778	131,992,425

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas												
SECCIÓN 01 PREVIDENCIA Y ADMINISTRACION TERRITORIAL												
SERVICIO 06 DIRECCION DE COMUNICACION												
PROGRAMA 019C INFORMACION Y COMUNICACION												
SUBPROGRAMA 012001 INFORMACION Y COMUNICACION												
SUBCONCEPTO	ÁREA	RECURSOS	LOSES	PALENCIA	BALBUENA	BOGOTÁ	BOGOTÁ	VALLABRID	XAMBENA	TOTAL	Euros	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	CAPITULO GENERAL	1344103								1344103		1.344.103
19	ALTO CARRÓN	87274								87274		87.274
100	RETRIBUCIONES BÁSICAS	11.647								11.647		11.647
1000	RETRIBUCIONES BÁSICAS	11.647								11.647		11.647
101	OTRAS REMUNERACIONES	48.727								48.727		48.727
1010	OTRAS REMUNERACIONES	48.727								48.727		48.727
11	PRESTABLE EFECTIVO	205.179								205.179		205.179
110	RETRIBUCIONES BÁSICAS	174.530								174.530		174.530
1100	RETRIBUCIONES BÁSICAS	174.530								174.530		174.530
111	OTRAS REMUNERACIONES	162.400								162.400		162.400
1110	OTRAS REMUNERACIONES	162.400								162.400		162.400
12	FUNCIÓNARIOS	374.695								374.695		374.695
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS	298.166								298.166		298.166
1200	RETRIBUCIONES BÁSICAS	298.166								298.166		298.166
121	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	170.500								170.500		170.500
1210	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	170.500								170.500		170.500
13	LABORAL FIJO	274.119								274.119		274.119
130	RETRIBUCIONES BÁSICAS	194.970								194.970		194.970
1300	RETRIBUCIONES BÁSICAS	194.970								194.970		194.970
131	OTRAS REMUNERACIONES	81.149								81.149		81.149
1310	OTRAS REMUNERACIONES	81.149								81.149		81.149
16	PROYECTOS AL RECURRIMIENTO	36.349								36.349		36.349
160	PRODUCTIVIDAD	54.349								54.349		54.349
1600	PRODUCTIVIDAD	54.349								54.349		54.349
17	CUOTAS Y PRESTACIONES A CARGO COMUNITAD	331.609								331.609		331.609
170	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	80.511								80.511		80.511
1700	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	80.511								80.511		80.511
171	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	150.348								150.348		150.348
1710	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	150.348								150.348		150.348
2	CAPITULO ORDENABLE EN BIENES Y SERVICIOS	493.638								493.638		493.638
21	MATERIAS PRIMAS, MANTENIMIENTO Y CORRECCION	871								871		871
213	MATERIAS PRIMAS, MANTENIMIENTO Y UTILIDAD	284								284		284
21300	MATERIAS PRIMAS, MANTENIMIENTO Y UTILIDAD	284								284		284
215	MANTENIMIENTO Y SERVICIOS	206								206		206
21500	MANTENIMIENTO Y SERVICIOS	206								206		206
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION	291								291		291
21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION	291								291		291
24	MATERIAL, INVENTARIOS Y OTROS	491.844								491.844		491.844
240	MATERIAL DE OFICINA	54.844								54.844		54.844
2400	ORDENADO NO INVENTARIABLE	1.361								1.361		1.361





























**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

<b>SECCIÓN 08 HACIENDA</b>												
<b>SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES</b>												
<b>PROGRAMA 003C ADMINISTRACION GENERAL DE HACIENDA</b>												
<b>SUBPROGRAMA 023011 DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE HACIENDA</b>												
SUBCONCEPTO	TEJERUPUNO	IN TERNACIONALES	ÁVILA	BOHICA	1258	PAUCARITA	MALLABANCA	MEGANTA	BERGA	VALLANERID	KAMBERA	TOTAL
	4	6	1	2	5	4	5	6	7	8	9	
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	18.121.664		896.000	793.222	798.162	677.461	881.897	388.046	388.213	978.238	881.896	28.982.346
ACTIVOS FINANCIEROS		76.000										76.000
CONCESION DE PRESTAMOS FIJOS DEL SECTOR PUBLICO		76.000										76.000
PRESTAMOS A LARGO PLAZO		76.000										76.000
ANTICIPOS AL PERSONAL		76.000										76.000
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		76.000										76.000
TOTAL SUBPROGRAMA	18.121.664	152.000	896.000	793.222	798.162	677.461	881.897	388.046	388.213	978.238	881.896	29.186.346
TOTAL PROGRAMA	18.121.664	152.000	896.000	793.222	798.162	677.461	881.897	388.046	388.213	978.238	881.896	29.186.346
TOTAL SECTOR	18.121.664	152.000	896.000	793.222	798.162	677.461	881.897	388.046	388.213	978.238	881.896	29.186.346



9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas

SECCIÓN 02 HACIENDA  
 SERVICIO 02 D.G. DE TRIBUTOS Y POLÍTICA FINANCIERA  
 PROGRAMA 902A GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO  
 SUBPROGRAMA 902A01 TRIBUTOS

SUBCONCEPTO	TERCIBUTARIO	IMP. TRIBUTATIVAS	ÁGUA	BIBIOTA	LÓPEZ	PALERUEA	BALAMBANCA	MERCOTA	BEREA	VALLANKEID	ZAMBELA	Entros	
												TOTAL	Y
1	CLAYTON DE PERSONAL	3.095.290	241.246	692.339	992.262	339.106	617.646	614.639	646.295	879.484	362.998	7.081.016	
29	AUTOM. CAMION	83.996										83.996	
100	RETIRO EN BANCAS	11.034										11.034	
1000	RETIRO EN BANCAS	18.044										18.044	
101	OTRAS REMUNERACIONES	31.922										31.922	
10100	OTRAS REMUNERACIONES	31.922										31.922	
11	PUNCIÓN ALIBO	1.766.763	225.299	444.693	598.769	344.520	362.977	397.687	324.694	449.696	231.083	4.791.982	
120	RETIRO EN BANCAS	294.182	131.794	295.508	283.519	141.462	212.526	135.448	181.261	247.465	134.032	2.687.127	
1200	RETIRO EN BANCAS	284.129	131.794	284.508	283.519	141.462	212.526	135.448	181.261	247.465	134.032	2.687.127	
121	RETIRO EN COMPARTAMEN	819.211	104.454	195.473	215.239	112.741	179.061	101.239	140.693	202.011	57.030	2.164.635	
12100	RETIRO EN COMPARTAMEN	819.211	104.454	195.473	215.239	112.741	179.061	101.239	140.693	202.011	57.030	2.164.635	
14	LABORAL RUTAL	626.699	49.979	626.699	294.296	244.920	362.920	239.177	244.949	324.949	49.879	1.298.674	
140	RETIRO EN BANCAS	495.494	34.217	124.937	133.106		65.109	124.937	19.109	19.109	36.117	965.479	
14000	RETIRO EN BANCAS	495.494	34.217	124.937	133.106		65.109	124.937	19.109	19.109	36.117	965.479	
141	OTRAS REMUNERACIONES	130.946	11.662	11.662	46.990		21.024	33.340	5.851		11.662	233.190	
14100	OTRAS REMUNERACIONES	130.946	11.662	11.662	46.990		21.024	33.340	5.851		11.662	233.190	
16	PRODUCTIVIDAD	345.999	35.037	26.322	49.499	29.676	43.270	26.677	36.721	43.492	26.823	798.764	
160	PRODUCTIVIDAD	321.499	24.817	34.212	46.648	29.376	43.283	26.677	36.721	43.492	26.823	698.494	
16000	PRODUCTIVIDAD	321.499	24.817	34.212	46.648	29.376	43.283	26.677	36.721	43.492	26.823	698.494	
161	GRATIFICACIONES	13.300	11.662	34.212	38.149	29.676	43.283	26.677	36.721	39.098	26.823	835.494	
16100	GRATIFICACIONES	13.300	11.662	34.212	38.149	29.676	43.283	26.677	36.721	39.098	26.823	835.494	
17	CUOTAS Y TRIBUTACIONES A CARGO COMUNIDAD	476.734	21.294	74.492	198.449	43.077	262.540	93.999	79.627	77.999	35.499	1.311.094	
170	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	181.554	13.727	11.442	61.442	43.077	27.138	49.574	7.879	15.327	15.327	366.694	
17000	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	181.554	13.727	11.442	61.442	43.077	27.138	49.574	7.879	15.327	15.327	366.694	
171	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	292.926	14.829	74.535	136.904	43.077	76.383	43.024	71.158	77.690	29.446	944.420	
17100	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	292.926	14.829	74.535	136.904	43.077	76.383	43.024	71.158	77.690	29.446	944.420	
2	CLAYTON COMPLETO EN BIENES Y SERVICIOS	6.438.396	368.996	66.366	76.399	49.259	42.149	241.889	43.149	76.399	43.899	6.381.396	
29	ARRANQUE EN BANCAS Y CAMIONES	999	999				1.299					1.299	
202	ARRANQUE EN BANCAS Y OTROS CONSTRUCCIONES	500	500	1.100			1.100					1.600	
20200	ARRANQUE EN BANCAS Y OTROS CONSTRUCCIONES	500	500	1.100			1.100					1.600	
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y OBREROS	999	999	4.000	2.000	2.000	1.299		2.119		4.000	17.999	
210	REPARACIONES Y OTRAS CONSTRUCCIONES				400				310		400	1.110	
21000	REPARACIONES Y OTRAS CONSTRUCCIONES				400				310		400	1.110	
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		300	300	400				1.000			1.700	
21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		300	300	400				1.000			1.700	
214	SUBSIDIOS DE TRANSPORTE	300	300	1.800	1.400		300				1.800	5.300	
21400	SUBSIDIOS DE TRANSPORTE	300	300	1.800	1.400		300				1.800	5.300	
215	MUEBLARIO Y ENFERMER	200	200	1.900	1.500	1.000	400				1.900	6.800	
21500	MUEBLARIO Y ENFERMER	200	200	1.900	1.500	1.000	400				1.900	6.800	
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION		200	1.900	300	1.000	200				1.900	2.300	
21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION		200	1.900	300	1.000	200				1.900	2.300	

**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

<b>SECCIÓN 02 HACIENDA</b>											
<b>SERVICIO 02 D.G. DE TRIBUTOS Y POLÍTICA FINANCIERA</b>											
<b>PROGRAMA 982A GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO</b>											
<b>SUBPROGRAMA 982A01 TRIBUTOS</b>											
SUBCONCEPTO	EN	ÁREA	REDES	LÍNEA	PALENCIA	BALLEMUNCA	MEGOTIA	MESA	VALLANCA	XAMBRA	TOTAL
2.690	4	3	2	5	4	5	6	7	8	9	TOTAL
<b>TERRITORIO</b>											
<b>TERRITORIALES</b>											
<b>REQUERIDOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION</b>											
2000	MATERIAL, EQUIPAMIENTO Y OTROS	34.200	67.200	23.000	37.100	23.000	31.000	26.000	63.000	30.000	6.877.875
2001	MATERIAL DE OFICINA	14.000	36.000	14.000	18.000	20.000	15.000	28.000	30.000	16.000	247.400
2002	ORDENADOR NO INVENTARIABLE	4.500	26.500	26.500	14.500	11.000	13.000	8.000	17.000	4.000	284.600
2003	PRENSA, FOTOCOPIADOR Y OTRAS PUBLICACIONES	3.000	9.000	4.000	3.600	3.600	2.000	2.300	7.000	2.900	39.650
2004	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	1.500	500	500	500	10.000	100	10.000	6.000	6.000	53.100
21	COMPUTEROS	1.625	5.900	6.300	1.720	4.110	100	100	1.900	3.870	58.300
2100	ENERGÍA ELÉCTRICA			130							130
2101	AGUA			80							80
2102	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	1.500	2.500	2.600	420	2.000			1.400	1.870	16.470
2104	VESTUARIO		2.200	1.600		1.600				1.600	6.200
2107	PRODUCTOS DE CURSOS PROFESIONALES										67.000
2111	SUMINISTROS DE MATERIALES Y EQUIPAMIENTO										6.000
2112	SUMINISTROS DE MATERIALES Y EQUIPAMIENTO PARA COMUNICACIONES	125	1.200	1.700	1.300	1.400	15.000	15.000	26.070	1.000	9.900
2115	OTROS SUMINISTROS	16.200	28.600	13.000	16.400	14.400	15.000	15.000	28.070	12.600	302.310
22	COMUNICACIONES	14.000	28.000	11.000	16.570	14.300	15.000	15.000	28.000	12.600	119.570
2200	TELEFONICAS	1.720	600	2.000	50	200	300	300	75	600	132.940
2201	POSTALES Y TELEGRAFICAS	5.500	1.300	1.300		1.300		300	20.000		31.300
2202	COMUNICACIONES TELEFONICAS		1.500	1.500		1.500		300			3.300
2203	TRANSMISORES		1.500	1.500		1.500		300			3.300
2204	RECEPTORES		1.500	1.500		1.500		300			3.300
2205	IMPUESTO DE CIRCULACION DE VEHICULOS	50	120	150		150		300		60	600
2206	LT.V.	55	65	130		65		100		60	315
2207	OTROS	40	60	80	250	60		60		60	280
2208	GASTOS DE VIAJE										39.000
2209	RENTAS Y CONTRIBUCIONES										25.000
2210	RENTAS, CONTRIBUCIONES Y GASTOS										36.000
2211	OTROS GASTOS										36.000
22	TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	500		100	250	300			75	100	4.100
2200	ENERGÍA Y AGUA										5.214.000
2201	PORTALES	3.700		100		100					200
2202	OTRO MATERIALES Y ALMACENAMIENTO	32.500									4.570
2203	RENTAS Y TRABAJOS TÉCNICOS	50.000									22.500
2204	GASTOS Y RECAUDACIONES TRIBUTARIAS	5.100,000									36.000
23	OPERACIONES PARA LA GESTIÓN DEL SERVICIO	33.200	37.000	16.000	18.200	6.000	4.000	2.100	13.000	6.000	5.128.000
2300	DEBITAS	3.000	8.000	6.000	3.800	3.000	1.000	4.000	5.000	4.100	46.000
2301	RENTAS	3.100	8.000	6.000	3.900	3.000	1.000	4.000	5.000	4.100	46.000
231	COORDINACION	5.000	9.000	10.000	6.300	5.000	2.700	1.100	6.900	2.900	33.100
232	OTRAS INFORMACIONES	5.000	9.000	10.000	6.300	5.000	2.700	1.100	6.900	2.900	33.100
2300	OTRAS INFORMACIONES	2.750	9.000	10.000	6.300	5.000	2.700	1.100	6.900	2.900	33.100
2300	OTRAS INFORMACIONES	2.750	9.000	10.000	6.300	5.000	2.700	1.100	6.900	2.900	33.100
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>											14.902.800

**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

<b>SECCIÓN 02 HACIENDA</b>												
<b>SERVICIO 02 D.G. DE TRIBUTOS Y POLÍTICA FINANCIERA</b>												
<b>PROGRAMA 982A GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO</b>												
<b>SUBPROGRAMA 982A01 TRIBUTOS</b>												
SUBCONCEPTO	TERMINADO	EN TERMINACIÓN	ÁNULA	RECON	LÍQU	PAJERÍA	BALANCEA	RECUPERA	RESEA	VALLANDED	XANBERA	TOTAL
4	5	6	3	2	5	4	5	6	7	8	9	TOTAL
INTERESES REALES		100.000										100.000
44		100.000										100.000
440		100.000										100.000
44001		100.000										100.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		100.000										100.000
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		8.990.448	484.118	684.478	994.622	378.186	678.786	828.739	884.739	824.864	446.828	14.372.890
TOTAL SUBPROGRAMA		8.990.448	484.118	684.478	994.622	378.186	678.786	828.739	884.739	824.864	446.828	14.372.890
TOTAL PROGRAMA		8.990.448	484.118	684.478	994.622	378.186	678.786	828.739	884.739	824.864	446.828	14.372.890
TOTAL SECTOR		8.990.448	484.118	684.478	994.622	378.186	678.786	828.739	884.739	824.864	446.828	14.372.890











9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas												
SECCIÓN	02	HACIENDA										
SERVICIO	04	D.G. DE ESTADÍSTICA										
PROGRAMA	0408	ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA										
SUBPROGRAMA	040801	ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA										
SUBCONCEPTO	TERRITORIO		EN TERRITORIOS	ÁVILA	BIBONA	LAOIS	PALENCIA	SALAMANCA	SEGOVIA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
TOTAL SUBPROGRAMA	1.000.000		4	1	2	5	4	5	6	8	0	2.000.000

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas

SUBCONCEPTO	TERMINOS/ALICIAS	ÁREA	RECURSOS	100%	PALERENCIA	MALLAMARCA	MERCANTA	MIRZA	VALLANOLLA	XAMBRA	TOTAL
1	CLASIFICACION DE PERSONAL	6447777	74408	684782	625399	778289	648310	621078	648389	694317	3126314
10	ACTIVOS	76137									76137
100	RETRIBUCIONES BASICAS	11894									11894
1000	RETRIBUCIONES BASICAS	11864									11864
101	OTRAS RETRIBUCIONES	30									30
1010	OTRAS RETRIBUCIONES	30									30
11	PENSIONES	486137	617494	696380	696380	523490	486137	471319	486137	443713	3489414
110	RETRIBUCIONES BASICAS	207538	300431	372382	267141	323495	266237	261385	314250	244075	4405576
1100	RETRIBUCIONES BASICAS	207538	300431	372382	267141	323495	266237	261385	314250	244075	4405576
111	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	151450	250400	213971	213661	208423	216387	209034	214073	198116	3483816
1110	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	151450	250400	213971	213661	208423	216387	209034	214073	198116	3483816
14	LABORAL	28597									28597
140	RETRIBUCIONES BASICAS	22329									22329
1400	RETRIBUCIONES BASICAS	22329									22329
141	OTRAS RETRIBUCIONES	7338									7338
1410	OTRAS RETRIBUCIONES	7338									7338
15	OTRO PERSONAL										16211
150	CONTRATACION DE SERVIDORES ADMINISTRATIVOS BASICOS										16211
1500	CONTRATACION DE SERVIDORES ADMINISTRATIVOS BASICOS										16211
151	CONTRATACION DE SERVIDORES ADMINISTRATIVOS COMPLEMENTARIOS										18493
1510	CONTRATACION DE SERVIDORES ADMINISTRATIVOS COMPLEMENTARIOS										18493
16	INDICATIVOS AL BIENESTAR	66579	76389	76382	96579	69090	59633	59699	96499	96499	1382499
160	PROTECCION SOCIAL	66534	76359	76352	96579	69090	59615	59699	96499	96499	1382494
1600	PROTECCION SOCIAL	66534	76359	76352	96579	69090	59615	59699	96499	96499	1382494
161	GRATIFICACIONES	15735									15735
1610	GRATIFICACIONES	15735									15735
17	CULTURAS Y RECREACIONES A CARGO COMUNITARIO	91277	81318	115367	113418	146169	118071	95343	123278	78296	1288186
170	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	94327									94327
1700	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	94327									94327
171	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	87140	81210	115367	113418	146169	118071	95343	123278	78296	1275379
1710	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	87140	81210	115367	113418	146169	118071	95343	123278	78296	1275379
2	CLASIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS	98878	16404	23488	78119	48676	16479	13876	26485	14489	864188
21	REPERACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION		1809	1289	3489	1789	189	89	989	989	9489
212	REPERACIONES Y OTRAS CONSTRUCCIONES		90	60	180	90	90	40	90	90	90
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILES		100	60	180	100	100	50	100	100	280
2130	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILES		100	60	180	100	100	50	100	100	280
215	MATERIALES Y BIENES		90	100	180	90	100	50	90	100	300
2150	MATERIALES Y BIENES		90	100	180	90	100	50	90	100	300
216	EQUIPOS PARA PROCESAR LA INFORMACION		200	50	90	200	200	100	200	100	280





**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SUBCONCEPTO	TEBUTURNO	MUN	TEBUTURNO	ÁVILA	BOHICÓN	LÓPEZ	PALERUECA	BALLENARICA	BUCOYUA	BERGA	VALLABRILLO	SAMBORA	TOTAL
2100	LOCUMPCION		3.600										3.600
3	GASTOS FINANCIEROS		74.722										74.722
36	INTERESES DE DEUDA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS		74.722										74.722
33	CONVULSIONES Y ANTICIPO CERTIFICACIONES		74.722										74.722
3380	CONVULSIONES Y ANTICIPO CERTIFICACIONES		74.722										74.722
4	TRANSACCIONES CORRIENTES		13.900										13.900
46	A FAMILIAS E INSTITUCIONES BENEFICIAS DE LOS RIOS		13.900										13.900
460	A FAMILIAS E INSTITUCIONES BENEFICIAS DE LOS RIOS		13.900										13.900
4602	PRECIOS FINANCIEROS TESORERIA		13.900										13.900
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		1.264.703	41.304	71.398	83.384	96.104	346.821	96.782	74.673	83.283	89.697	2.007.013
	TOTAL SUBPROGRAMA		1.264.703	41.304	71.398	83.384	96.104	346.821	96.782	74.673	83.283	89.697	2.007.013
	TOTAL PROGRAMA		1.264.703	41.304	71.398	83.384	96.104	346.821	96.782	74.673	83.283	89.697	2.007.013
	TOTAL SUBSECTOR		1.264.703	41.304	71.398	83.384	96.104	346.821	96.782	74.673	83.283	89.697	2.007.013
	TOTAL SECTOR		41.994.000	1.206.110	6.326.694	4.078.425	2.377.280	3.064.144	4.779.343	3.027.833	2.896.323	6.716.795	64.091.429

1.1.3

03.AGRICULTURA Y GANADERÍA

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas										Erros		
SECCIÓN 08 AGRICULTURA Y GANADERÍA												
SERVICIO 01 SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES												
PROGRAMA 411A ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA												
SUBPROGRAMA 411A01 ADMINISTRACIÓN GENERAL AGRARIA												
SUBCONCEPTO	AVILA	BUDION	LEÓN	PALENCIA	BALBUENA	BOGOTÁ	BERGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9			
	4.861.697	8.177.474	2.874.887	2.304.028	2.800.081	2.409.682	2.874.889	2.800.080	2.800.080	24.862.889		
1	GAUTORINE PERSONAL											
1B	ALTO CARGOS									144.475		
100	RETRIBUCIONES BÁSICAS	34.861								34.861		
1000	RETRIBUCIONES BÁSICAS	34.861								34.861		
104	OTRAS REINTEGRACIONES	186.548								186.548		
1040	OTRAS REINTEGRACIONES	186.548								186.548		
11	PENSIONARIOS	5.943.328								24.862.889		
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS	1.800.653								1.800.653		
1200	RETRIBUCIONES BÁSICAS	1.800.653								1,800,653		
121	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	1.462.119								1,462,119		
1210	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	1,462,119								1,462,119		
13	LABORAL FOLIO	1,494,677								1,494,677		
130	RETRIBUCIONES BÁSICAS	1,066,418								1,066,418		
1300	RETRIBUCIONES BÁSICAS	1,066,418								1,066,418		
131	OTRAS REINTEGRACIONES	428,199								428,199		
1310	OTRAS REINTEGRACIONES	428,199								428,199		
14	LABORAL EVENTUAL	1,078,654								1,078,654		
140	RETRIBUCIONES BÁSICAS	860,700								860,700		
1400	RETRIBUCIONES BÁSICAS	860,700								860,700		
141	OTRAS REINTEGRACIONES	348,872								348,872		
1410	OTRAS REINTEGRACIONES	348,872								348,872		
15	PROFESIONALES AL SERVICIO	498,289								498,289		
150	PRODUCTIVIDAD	493,319								493,319		
1500	PRODUCTIVIDAD	493,319								493,319		
161	GRATIFICACIONES	21,963								21,963		
16100	GRATIFICACIONES	21,963								21,963		
17	CUOTAS Y PRESTACIONES A CARGO COMUNIDAD	1,864,866								1,864,866		
170	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	713,494								713,494		
1700	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	713,494								713,494		
171	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	431,319								431,319		
17100	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	431,319								431,319		
18	OTROS GASTOS DIFERIALES A CARGO COMUNIDAD	1,480,897								1,480,897		
180	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	80,019								80,019		
1800	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	80,019								80,019		
181	TRANSPORTE DEL PERSONAL	43,194								43,194		
18100	TRANSPORTE DEL PERSONAL	43,194								43,194		
183	FONDO ROTONA SERVICIOS PÚBLICOS	1,397,385								1,397,385		
18300	FONDO ROTONA SERVICIOS PÚBLICOS	1,397,385								1,397,385		
185	SUBSIDIOS	32,779								32,779		
18500	SUBSIDIOS	32,779								32,779		

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas

SECCIÓN 08 AGRICULTURA Y GANADERÍA  
 SERVICIO 01 SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES  
 PROGRAMA 411A ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA  
 SUBPROGRAMA 411A01 ADMINISTRACIÓN GENERAL AGRARIA

SUBCONCEPTO	TERRITORIO	DEPARTAMENTOS	ÁREA	MUNICIPIOS	LÍNEA	PALESTINA	BALAMBANA	BORDA	VALLABRID	CAMERA	TOTAL
2	GAJOS CONCRETOS EN HERBES Y HERVICIOS	4.063.94	714.00	1.118.28	1.111.33	1.400.00	1.340.00	164.00	1.200.00	100.00	10.402.251
20	ABORNAMIENTOS Y CARIOS	23.428	308.14	308.28	348.28	23.428	308.00	13.228	348.28	48.228	1.206.874
202	ABORNAMIENTOS DE HERBES Y OTRAS CONSTRUCCIONES	70.000	101.131	101.217	145.826	34.692	337.746	9.420	139.000	46.990	1.214.276
2020	ABORNAMIENTOS DE HERBES Y OTRAS CONSTRUCCIONES	70.000	101.131	101.217	145.826	34.692	337.746	9.420	139.000	46.990	1.214.276
203	ABORNAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALAC. Y UTILLAJE					4.000	2.306	1.692	3.206		16.197
2030	ABORNAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE					4.000	2.306	1.692	3.206		16.197
204	ABORNAMIENTOS DE MATERIALES DE TRANSPORTE	137.807		2.071		7.000	2.800	2.532	3.444		15.373
2040	ABORNAMIENTOS DE MATERIALES DE TRANSPORTE	137.807		2.071		7.000	2.800	2.532	3.444		15.373
205	ABORNAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENDEBES	6.544				6.000	2.900		3.444		13.944
2050	ABORNAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENDEBES	6.544				6.000	2.900		3.444		13.944
206	ABORNAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENDEBES	52				6.000					12.944
2060	ABORNAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENDEBES	52				6.000					12.944
2090	CANONES	52									52
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	50.146	80.000	80.074	112.500	129.525	34.000	306.000	213.000	113.000	1.207.400
210	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	104		700							2.372
2100	INFRAESTRUCTURA	104		700							2.372
211	BIENES NATURALES										1.408
212	BIENES Y OTRAS CONSTRUCCIONES	15.000	16,000	25,907	25,146	26,000	36,615	36,000	37,253	19,424	262,024
2120	BIENES Y OTRAS CONSTRUCCIONES	15,000	16,000	25,907	25,146	26,000	36,615	36,000	37,253	19,424	262,024
213	REPARACION Y OTRAS CONSTRUCCIONES	13,000	19,000	16,148	26,117	53,000	18,197	18,000	18,677	15,611	200,139
2130	REPARACION Y OTRAS CONSTRUCCIONES	13,000	19,000	16,148	26,117	53,000	18,197	18,000	18,677	15,611	200,139
214	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	61,286	19,000	15,148	26,117	19,000	18,197	18,000	18,677	15,611	200,139
2140	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	61,286	19,000	15,148	26,117	19,000	18,197	18,000	18,677	15,611	200,139
215	BIENES DE TRANSPORTE	23,623	33,000	42,307	94,202	45,000	2,777	36,000	29,370	67,000	404,421
2150	BIENES DE TRANSPORTE	23,623	33,000	42,307	94,202	45,000	2,777	36,000	29,370	67,000	404,421
216	MOBILIARIO Y ENDEBES	30,976	12,000	4,509	15,279	32,000	2,777	16,000	16,440	2,117	208,339
2160	MOBILIARIO Y ENDEBES	30,976	12,000	4,509	15,279	32,000	2,777	16,000	16,440	2,117	208,339
217	BIENES PARA PROCESOS DE LA INFORMACION	31,978	13,000	4,509	15,279	32,000	2,777	16,000	16,440	2,117	208,339
2170	BIENES PARA PROCESOS DE LA INFORMACION	31,978	13,000	4,509	15,279	32,000	2,777	16,000	16,440	2,117	208,339
218	BIENES PARA PROCESOS DE LA INFORMACION	370,000				1,000	694	601	59,000	8,363	314,369
2180	BIENES PARA PROCESOS DE LA INFORMACION	370,000				1,000	694	601	59,000	8,363	314,369
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	959				2,000				8,703	314,369
2190	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	959				2,000				8,703	314,369
22	MATERIAL, INVENTARIOS Y OTROS	372,809	804,004	700,334	801,624	304,007	793,630	600,000	604,637	304,673	3,000,400
220	MATERIAL DE OFICINA	179,400	65,412	82,300	164,839	85,500	117,685	67,605	115,907	60,259	1,003,342
2200	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE	72,000	70,000	64,208	98,925	60,000	47,477	42,000	46,774	35,678	607,361
2201	MATERIAL DE OFICINA	50,000	8,771	8,511	8,876	6,000	21,343	6,000	6,440	794	131,314
2202	MATERIAL DE OFICINA	43,000	11,641	14,594	65,429	17,500	46,600	10,000	15,259	32,577	274,539
221	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE	305,000	210,627	353,911	398,044	302,000	305,346	299,274	433,892	265,363	3,000,400
2210	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE	34,200	34,404	31,709	40,338	34,000	92,833	76,837	136,159	10,200	507,226
22101	AGUA	1,000	3,337	3,430	31,500	14,400	14,307	4,004	9,344	926	90,113
22102	GAS Y CALORIFACCION	60,000	47,123	20,691	18,208	16,344	32,488	37,000	67,353	10,428	508,307
22103	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE	34,000	40,100	98,206	112,301	76,000	64,000	70,000	64,365	62,031	704,365
22104	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE	90,000		2,000	2,478	400		1,000		100	131,342
22105	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE	50,000		800		400		2,000		100	5,000
22106	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE	12,000	120,000	100,714	134,402	66,000	8,331	45,374	45,115	9,220	58,333





**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

		<b>Enros</b>									
		<b>TERRITORIO</b>									
SECCION	08	ÁVILA	BUDOS	LEÓN	VALENCIA	MALLORCA	BOGOTÁ	BIENSA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
SERVICIO	01	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
PROGRAMA	411A										
SUBPROGRAMA	411A01										
		DEPARTAMENTAL									
		11.467.622									11.467.622
		48.414.968	137.186	644.821	388.021	288.403	388.021	126.821	126.821	126.821	148.181.586
		71.607.221	5.993.288	7.183.487	4.122.546	7.143.074	4.184.183	4.814.344	5.488.989	5.877.421	138.977.365
		180.888									180.888
		180.888									180.888
		180.888									180.888
		180.888									180.888
		71.607.221	5.993.288	7.183.487	4.122.546	7.143.074	4.184.183	4.814.344	5.488.989	5.877.421	138.977.365
		71.607.221	5.993.288	7.183.487	4.122.546	7.143.074	4.184.183	4.814.344	5.488.989	5.877.421	138.977.365



**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

		<b>Enros</b>											
SECCIÓN	08	AGRICULTURA Y GANADERIA											
SERVICIO	01	SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS GENERALES											
PROGRAMA	487B	INVESTIGACION Y DESARROLLO EN SECTORES											
SUBPROGRAMA	487B01	INVESTIGACION Y DESARROLLO EN OTROS SECTORES											
SUBCONCEPTO			AVILA	BURCON	LEON	VALENCIA	MALLENCA	MEDINA	SEGOVIA	BERGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
			EN TERRITORIALES										
4		INVERSIONES REALES	1.000.000										1.000.000
04		GRANTES DE INVERSIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO	1.000.000										1.000.000
640		GRANTES DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO Y MÉTODOS TÉCNICOS	1.000.000										1.000.000
64001		ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	1.000.000										1.000.000
640		APLICACIONES INFORMÁTICAS	400.000										400.000
6400		APLICACIONES INFORMÁTICAS	400.000										400.000
		TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.000.000										1.000.000
		TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.000.000										1.000.000
		TOTAL SUBPROGRAMA	1.000.000										1.000.000
		TOTAL PROGRAMA	1.000.000										1.000.000
		TOTAL SERVICIO	963.000	5.290.000	7.183.000	3.020.000	7.100.000	4.800.000	4.800.000	4.800.000	5.000.000	2.000.000	37.790.000

**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

<b>SECCIÓN 08 AGRICULTURA Y GANADERÍA</b>												
<b>SERVICIO 02 D.G. INDUSTRIALIZ. Y MODERNIZ. AGRARIA</b>												
<b>PROGRAMA 302C ENSEÑANZA AGRARIA</b>												
<b>SUBPROGRAMA 3220H ENSEÑANZA AGRARIA</b>												
<b>Euros</b>												
SUBCONCEPTO	TERRITORIO	EN TERRITORIALES	ÁVILA	BURGA	LEÓN	PALENCIA	SALAMANCA	SEGOVIA	BERGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	212.000										212.000
25	MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y OTROS	212.000										212.000
721	COMUNIDAD	212.000										212.000
2316	PROYECTOS ALIMENTARIOS	212.000										212.000
4	TRANSACCIONES CORRIENTES	30.000										30.000
46	A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN FOMOS DE LOCAL	30.000										30.000
460	A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN FOMOS DE LOCAL	30.000										30.000
4606	BECAS ALUMNOS	30.000										30.000
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	242.000										242.000
6	INVERSIONES REALES	1.960.000		1.735.000	1.480.000						1.735.000	6.980.000
63	INVERSIONES FINANCIADAS O IMPULSADAS INICIATIVAS	20.000		1.735.000	1.480.000						1.735.000	5.980.000
621	CONSTRUCCIONES	20.000		1.735.000	1.480.000						1.735.000	4.980.000
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	30.000										30.000
6280	MAQUINARIA	30.000										30.000
6281	INSTALACIONES TÉCNICAS	10.000										10.000
6282	UTILLAJE	20.000										20.000
64	FONDO REEMPLAZADO	3.000										3.000
62400	FONDO REEMPLAZADO	3.000										3.000
626	MOBILIARIO	15.000										15.000
6260	MOBILIARIO	15.000										15.000
64	GASTOS DE INVERSIONES DE CARÁCTER FINANCIERO	1.940.000										1.940.000
649	OTRO INMOVILIZADO FINANCIERO	1.940.000										1.940.000
6490	OTRO INMOVILIZADO FINANCIERO	1.940.000										1.940.000
7	TRANSACCIONES DE CAPITAL	1.000.000				32.000						1.032.000
76	A CONSTRUCCIONES LOCALES					32.000						32.000
760	A CONSTRUCCIONES LOCALES					32.000						32.000
7606	OBRAS Y EQUIP. EN CENTROS DE EDUCACION					32.000						32.000
76	A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN FOMOS DE LOCAL	1.000.000										1.000.000
760	A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN FOMOS DE LOCAL	1.000.000										1.000.000
7604	ENSEÑANZA BÁSICAS Y NO BÁSICAS	1.000.000										1.000.000
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	3.000.000		1.735.000	1.480.000	32.000					1.735.000	6.990.000
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	4.940.000		1.735.000	1.480.000	32.000					1.735.000	9.980.000
	TOTAL SUBPROGRAMA	6.980.000		1.735.000	1.480.000	32.000					1.735.000	9.980.000





9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas													
SECCIÓN 08 AGRICULTURA Y GANADERIA													
SERVICIO 02 D.G. INDUSTRIALIZ. Y MODERNIZ. AGRARIA													
PROGRAMA 413A COMERCIALIZ. INDUSTR. Y CONTROL CALIDAD AGROALIM.													
SUBPROGRAMA 413A01 COMERCIALIZ. INDUSTR. Y CONTROL CALIDAD AGROALIM.													
SUBCONCEPTO	TERMINADO		EN TERMINACION		ÁVILA	BUDCON	LABOR	PALENCIA	VALLECANAL	HEREDIA	VALLABRIDO	ZAMORA	TOTAL
	4	3	2	1	3	2	3	4	5	6	7	8	
2669 OTROS DANOS	1.338												1.338
227 TRABAJOS REALIZADOS EN OTRAS EMPRESAS Y TERMINACIONES	40.000												40.000
2294 PROCESOS INICIALES	40.000												40.000
26 INICIACIONES POR RAZON DEL SERVIDOR	41.338												41.338
234 GASTOS	11.718												11.718
2000 GASTOS	11.718												11.718
21 EDUCACION	5.200												5.200
2100 EDUCACION	5.200												5.200
233 OTRAS INICIACIONES	4.197												4.197
2300 OTRAS INICIACIONES	4.197												4.197
TOTAL OPERACIONES OBSERVADAS	813.467	574.809	1.028.483	1.410.467	1.488.346	1.337.779	1.488.688	1.355.478	1.488.688	1.488.688	1.355.478	1.488.688	14.948.688
6 OPERACIONES REALIZADAS	676.143	426.000											2.776.143
64 CAMBIO DE ENTORNO DE CARACTER TECNICA	676.143												676.143
649 OTRO BIENESTAR ORGANIZACIONAL	676.143												676.143
6400 OTRO BIENESTAR ORGANIZACIONAL	676.143												676.143
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70.000.000												70.000.000
77 A EMPRESAS PRIVADAS	70.000.000												70.000.000
770 A EMPRESAS PRIVADAS	70.000.000												70.000.000
7701 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70.000.000												70.000.000
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	71.338.338	426.000											71.764.338
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	70.262.464	1.262.483	1.262.483	1.412.467	1.488.346	1.337.779	1,488,688	1,488,688	1,488,688	1,488,688	1,355,478	1,488,688	14,948,688
TOTAL SUBPROGRAMA	70.262.464	1,262,483	1,262,483	1,412,467	1,488,688	1,337,779	1,488,688	1,488,688	1,488,688	1,488,688	1,355,478	1,488,688	14,948,688
TOTAL SERVICIO	1,338,000	1,262,483	1,262,483	1,412,467	1,488,688	1,337,779	1,488,688	1,488,688	1,488,688	1,488,688	1,355,478	1,488,688	14,948,688







**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

		<b>ENTOS</b>											
SECCIÓN	08	AGRICULTURA Y GANADERIA											
SERVICIO	04	D.G. DE PRODUCCION AGROPECUARIA											
PROGRAMA	412A	MEJORIAS ESTRUCT. AGRARIAS Y SISTEMAS PRODUCTORES											
SUBPROGRAMA	412A01	APOYO A LA EMPRESA AGRARIA											
SUBCONCEPTO	TEMITUBURO	TEMITUBURO	EN TEMITUBURO	ÁVILA	BUDCOA	LEÓN	PALENCIA	BALBUENA	SEGOVIA	BERGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
			#	3	2	5	4	5	6	7	8	9	
4		TRANSACCIONES CORRIENTES		3.384.816									3.384.816
44		A EMPRESAS PUBLICAS Y OTRAS ENTES PUBLICOS		3.384.816									3.384.816
443		A OTROS ENTES PUBLICOS		2.324.615									2.324.615
4430		CAMARAS AGRARIAS		2.324.615									2.324.615
		TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		3.384.816									3.384.816
6		INVERSIONES REALES		625.000		400.000		3.075.000	230.000	230.000	1.500.000	300.000	6.300.000
62		INVERSIONES FINANCIAMIENTO OPERATIVO RECURSOS		755.000		430.000		3.075.000	230.000	230.000	1.500.000	300.000	6.720.000
621		CONSTRUCCIONES		725.000		400.000		3.075.000	225.000	225.000	1.500.000	300.000	6.720.000
6210		CONSTRUCCIONES		725.000		400.000		3.075.000	225.000	225.000	1.500.000	300.000	6.720.000
64		CAJONES DE INVERSIONES DE CARACTER INGRESA TERRESTRE		300.000									300.000
640		OTRO FINANCIADO INMATERIAL		260.000									260.000
6400		OTRO FINANCIADO INMATERIAL		260.000									260.000
7		TRANSACCIONES DE CAPITAL		24.773.000									24.773.000
77		A EMPRESAS PRIVADAS		24.363.000									24.363.000
770		A EMPRESAS PRIVADAS		24.363.000									24.363.000
7700		MAQUINA Y MUEBLES REACCION EMPRESAS COOPERATIVO		3.500.000									3.500.000
7701		SOCIOS EXPLOTACIONES GANADERAS		6.615.000									6.615.000
7704		ASUNTO ADVERSIDADES CLIMATOLÓGICAS		12.650.000									12.650.000
78		A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN ENTES DE LICENSO		268.000									268.000
780		A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN ENTES DE LICENSO		268.000									268.000
7801		SECOS		100.000									100.000
7805		ASOCIACIONES ORGANIZAS DE GANADO		168.000									168.000
		TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		25.041.000		400.000		3.075.000	230.000	230.000	1.500.000	300.000	31.776.000
		TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		268.000		430.000		3.075.000	230.000	230.000	1.500.000	300.000	5.410.000
		TOTAL SUBPROGRAMA		26.309.000		830.000		6.150.000	460.000	460.000	3.000.000	600.000	37.100.000
		TOTAL PROGRAMA		26.309.000		830.000		6.150.000	460.000	460.000	3.000.000	600.000	37.100.000



**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCIÓN	SERVICIO	PROGRAMA	SUBPROGRAMA	SUBCONCEPTO	TERMINICION	MIL TERMINICION	ÁVILA	BIBIOCA	LÓPEZ	VALERENCIA	MALLERANCA	RECOTVA	BIBISA	VALLEAROLD	XAMBIRA	TOTAL
08	04	412C	412C01	LIBREZA Y ASEO		286.660										286.660
				REPTILES Y TERRESTRES USUCION		12.445										12.445
				OTROS		1.773										1.773
				INTERVENCIONES POR EL ASESOR DEL SERVIDO		31.897										31.897
				ENTRAB		28.311										28.311
				ENTRAB		24.951										24.951
				LOCUMOCION		4.478										4.478
				LOCUMOCION		4.478										4.478
				TOTAL OPERACIONES COMERCIALES		38.888.000	3.754.128	3.496.482	3.882.815	3.189.389	3.754.128	3.884.201	3.754.664	3.885.483	3.754.664	38.888.000
				INTERVENIENTES REALIZ		7.811.528	2.611.484	381.778	2.886.788	972.639	6.655.889	3.829.639	3.829.639	3.829.639	3.829.639	24.876.000
				OPERACIONES POR ENCARGAMENTO OPERATIVO REPTILES		3.498.000										3.498.000
				OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		1.200.000										1.200.000
				OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		3.500.000										3.500.000
				CAMBIO DE INTERVENIENTES DE CARACTER PRIMARIO		6.177.528	1.812.484	284.778	3.166.788	935.389	6.655.889	3.129.639	3.129.639	3.129.639	3.129.639	21.776.000
				OTRO INMOVILIZADO PRIMARIO		4.117.528	2.513.400	391.778	3.166.788	922.639	3.655.889	3.629.639	3.629.639	3.629.639	3.629.639	21.775.000
				OTRO INMOVILIZADO PRIMARIO		4.117.528	2.513.400	391.778	3.166.788	922.639	3.655.889	3.629.639	3.629.639	3.629.639	3.629.639	21.775.000
				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		36.080.000										36.080.000
				A EMPRESAS LOCALES		60.000										60.000
				A EMPRESAS LOCALES		60.000										60.000
				MULTIPLAS AGRARIAS CARACTER COLECTIVO		60.000										60.000
				A EMPRESAS PRIVADAS		35.920.000										35.920.000
				A EMPRESAS PRIVADAS		35.920.000										35.920.000
				MULTIPLAS COMUNITARIAS SECTOR BANCARIO		2.300.000										2.300.000
				BANCOS REGIONALES		195.000										195.000
				BANCOS REGIONALES		900.000										900.000
				BANCOS AGRARIOS		12.000.000										12.000.000
				MULTIPLAS AGRARIAS SECTOR BANCARIO		5.000.000										5.000.000
				MULTIPLAS AGRARIAS SECTOR BANCARIO		6.143.000										6.143.000
				AYUDA A EMPRESAS		50.000										50.000
				TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		40.977.528	3.611.484	381.778	3.886.788	972.639	4.634.889	3.829.639	3.829.639	3.829.639	3.829.639	40.977.528
				TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		83.181.528	5.365.612	3.978.262	4.779.603	3.892.028	5.365.612	4.653.841	4.653.841	4.653.841	4.653.841	83.181.528
				TOTAL SUBPROGRAMA		83.181.528	5.365.612	3.978.262	4.779.603	3.892.028	5.365.612	4.653.841	4.653.841	4.653.841	4.653.841	83.181.528
				TOTAL PROGRAMA		83.181.528	5.365.612	3.978.262	4.779.603	3.892.028	5.365.612	4.653.841	4.653.841	4.653.841	4.653.841	83.181.528



**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCIÓN	08	AGRICULTURA Y GANADERIA	SERVICIO	06	D.G. DE POLITICA AGRARIA COMUNITARIA	PROGRAMA	412A	MEJORAS ESTRUCT. AGRARIAS Y SISTEMAS PRODUCTORES	SUBPROGRAMA	412A01	APOYO A LA EMPRESA AGRARIA	Euros																							
												IN	TE	Á	B	L	F	M	BA	VA	BI	KA	TOTAL												
												TE	RE	AV	BU	LA	FA	LO	PA	MA	VA	BI	KA	TOTAL											
												6	6	3	2	3	4	5	6	7	8	9	0	0											
<b>SUBCONCEPTO</b>												<b>TE</b>												<b>RE</b>											
<b>INVERSIONES REALES</b>												<b>TE</b>												<b>RE</b>											
6												1.381.000													1.381.000										
65												361.000													361.000										
651												361.000													361.000										
6580												361.000													361.000										
66												1.020.000													1.020.000										
669												1.020.000													1.020.000										
6690												1.020.000													1.020.000										
7												26.291.000													26.291.000										
77												26.291.000													26.291.000										
770												26.291.000													26.291.000										
7702												26.291.000													26.291.000										
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>												<b>61.041.000</b>												<b>61.041.000</b>											
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>												<b>61.041.000</b>												<b>61.041.000</b>											
<b>TOTAL SUBPROGRAMA</b>												<b>61.041.000</b>												<b>61.041.000</b>											
<b>TOTAL PROGRAMA</b>												<b>61.041.000</b>												<b>61.041.000</b>											

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas

SECCIÓN 08 AGRICULTURA Y GANADERÍA  
 SERVICIO 06 D.G. DE POLÍTICA AGRARIA COMUNITARIA  
 PROGRAMA 412B REGULARIZACION DE MERCADOS  
 SUBPROGRAMA 412B2 GESTION DE AYUDAS AGRARIAS DEL FEAGA-GARANTIA

SUBCONCEPTO	TERRITORIO	MUNICIPIOS	ÁREA	RINOS	LITROS	PALETERA	BALAMBACA	RECINTA	BARRA	VALLANRUI	ZAMBRA	TOTAL	Entras	
													Y	E
1	GAUTIERRE PERSONAL	13000	680,386	761,339	761,339	680,386	986,694	876,286	826,729	826,729	727,144	8,462,815		
2	ALTOPIA CARBON	8000										36,662		
10	RENTAS BARRAS	11004										12,024		
1000	RENTAS BARRAS	11004										18,034		
101	OTRAS REINTEGRACIONES	31002										36,632		
10100	OTRAS REINTEGRACIONES	31002										36,632		
11	PUNCIÓNALIBO	1400101	490,609	506,113	506,113	490,609	713,389	410,681	381,319	384,644	384,644	5,964,110		
120	RENTAS BARRAS	537,224	240,597	300,862	322,573	264,134	484,512	257,639	235,219	232,372	301,419	3,533,481		
1200	RENTAS BARRAS	537,224	240,597	300,862	322,573	264,134	484,512	257,639	235,219	232,372	301,419	3,533,481		
121	RENTAS COMPLEMENTARIAS	716,117	167,633	221,153	219,609	161,875	278,348	161,483	148,261	131,872	204,681	2,488,682		
12100	RENTAS COMPLEMENTARIAS	716,117	167,633	221,153	219,609	161,875	278,348	161,483	148,261	131,872	204,681	2,488,682		
16	RENTAS AL REINTEGRAR	250,394	90,853	76,286	76,286	37,169	263,775	36,636	33,636	33,636	73,977	866,339		
160	PRODUCTIVIDAD	250,394	90,853	76,286	76,286	37,169	263,775	36,636	33,636	33,636	73,977	866,339		
1600	PRODUCTIVIDAD	250,394	90,853	76,286	76,286	37,169	263,775	36,636	33,636	33,636	73,977	866,339		
17	OTRAS REINTEGRACIONES A CARGO COMUNITARIO	486,161	94,683	108,888	148,381	110,639	188,881	96,139	89,489	88,679	147,487	1,818,165		
171	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	486,161	94,683	108,888	148,381	110,639	188,881	96,139	89,489	88,679	147,487	1,818,165		
17100	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	486,161	94,683	108,888	148,381	110,639	188,881	96,139	89,489	88,679	147,487	1,818,165		
2	GASTOS OPERATIVOS EN TIERRAS Y REFINERIAS	276,167										379,167		
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	64,08										64,08		
210	RENTAS Y OTRAS REINTEGRACIONES	33,881										33,881		
2100	RENTAS Y OTRAS REINTEGRACIONES	33,881										33,881		
213	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y UTILIDADES	32,204										32,204		
21300	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y UTILIDADES	32,204										32,204		
21	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y UTILIDADES	478,340										698,340		
220	MANTENIMIENTO DE TIERRAS	10,888										10,888		
22000	CONSERVACION DE INVENTARIABLES	9,489										9,489		
22001	RENTAS DE REINTEGRACIONES Y OTRAS REINTEGRACIONES	1,404										1,404		
221	CONSERVACION	24,238										24,238		
22101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	13,377										13,377		
22106	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1,714										1,714		
22109	OTROS REINTEGRACIONES	6,079										6,079		
226	GASTOS DE VIAJES	15,944										15,944		
22606	RENTAS, CONSERVACIONES Y OTRAS REINTEGRACIONES	15,944										15,944		
227	TRABAJOS REALIZADOS EN OTRAS TIERRAS Y REINTEGRACIONES	423,213										423,213		
22706	RENTAS Y TRABAJO TÉCNICO	340,386										340,386		
22709	OTROS	82,827										82,827		
28	REINTEGRACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO	34,639										34,639		
280	RENTAS	31,168										31,168		
28000	RENTAS	31,168										31,168		
211	CONSERVACION	3,455										3,455		

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas												
SECCIÓN 08 AGRICULTURA Y GANADERÍA												
SERVICIO 06 D.G. DE POLÍTICA AGRARIA COMUNITARIA												
PROGRAMA 412B REGULARIZACION DE MERCADOS												
SUBPROGRAMA 412B02 GESTION DE AYUDAS AGRARIAS DEL FEAGA-GARANTIA												
<b>Envíos</b>												
SUBCONCEPTO	ÁVILA	BUDEN	LEÓN	PALENCIA	BALBUENA	BOGOTÁ	BERGA	VALLANBLIDA	SAMBRA	TOTAL		
ZI00	1	2	3	4	5	6	7	8	9			
	TEBUTURBIAKAR											
	N											
	1.433											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.046.029	796.399	796.399	623.329	986.664	974.026	626.626	623.329	777.144	6.261.589		5.483
TOTAL SUBPROGRAMA	1.346.009	796.399	796.399	623.329	986.664	974.026	626.626	623.329	777.144	6.261.589		
TOTAL PROGRAMA	1.346.009	796.399	796.399	623.329	986.664	974.026	626.626	623.329	777.144	6.261.589		
TOTAL SERVICIO	64.076.116	796.399	796.399	623.329	986.664	974.026	626.626	623.329	777.144	76.000.071		
TOTAL SECCIÓN	297.026.446	25.797.066	46.971.663	17.312.077	34.381.729	37.065.729	12.873.264	17.589.623	23.314.661	694.896.999		

1.1.4  
FOMENTO

SECCIÓN		FOMENTO		Errros												
SERVICIO		SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES														
PROGRAMA		ADMINISTRACION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS BASICAS														
SUBPROGRAMA		451A11 DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE FOMENTO														
SUDCONCEPTO				AVILA	BOMBOS	LAGOS	PALENCIA	VALLECANCA	BOGOTA	IBIZA	VALLECAJID	ZAMBRA	TOTAL			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
1	GAJOS DE PERSONAL	1.464.000	1.206.602	1.547.889	1.381.079	987.487	1.684.790	976.000	34.861.116							
10	AUTOM GASTOS	144.400										144.400				
100	RETRIBUCIONES BASICAS	31.861										31.861				
1000	RETRIBUCIONES BASICAS	31.861										31.861				
101	OTRAS RETRIBUCIONES	146.358										146.358				
1010	OTRAS RETRIBUCIONES	146.358										146.358				
11	FUNCIONARIOS	1.090.206	895.108	733.575	639.666	596.675	581.596	439.625	6.487.317							
110	RETRIBUCIONES BASICAS	1.090.206	895.108	484.532	510.025	249.131	318.098	311.195	3.982.072							
1100	RETRIBUCIONES BASICAS	1.090.206	895.108	484.532	510.025	249.131	318.098	311.195	3.982.072							
111	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	897.651	230.076	248.223	139.641	147.694	181.886	136.628	2.475.345							
1110	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	897.651	230.076	248.223	139.641	147.694	181.886	136.628	2.475.345							
112	LABORAL FICJO	1.163.774	278.773	344.897	303.683	303.945	294.676	307.697	4.493.633							
1120	RETRIBUCIONES BASICAS	484.705	310.394	205.035	638.328	346.420	446.075	217.641	3.317.494							
11200	RETRIBUCIONES BASICAS	484.705	310.394	205.035	638.328	346.420	446.075	217.641	3.317.494							
111	OTRAS RETRIBUCIONES	278.998	41.319	72.079	72.079	47.073	96.981	49.295	736.427							
1110	OTRAS RETRIBUCIONES	278.998	41.319	72.079	72.079	47.073	96.981	49.295	736.427							
14	LABORAL FOMENTO	1.670.396							1.670.396							
140	RETRIBUCIONES BASICAS	771.466							771.466							
1400	RETRIBUCIONES BASICAS	771.466							771.466							
141	OTRAS RETRIBUCIONES	208.943							208.943							
1410	OTRAS RETRIBUCIONES	208.943							208.943							
15	OTRO PERSONAL	60.999		10.323					60.999							
150	CONTRATADO DIRECTO ADMIN. RETRIB. BASICAS	24.566		7.503					24.566							
1500	CONTRATADO DIRECTO ADMIN. RETRIB. BASICAS	24.566		7.503					24.566							
151	CONTRATADO DIRECTO ADMIN. RETRIB. COMPLEMENTARIAS	15.434		2.819					15.434							
1510	CONTRATADO DIRECTO ADMIN. RETRIB. COMPLEMENTARIAS	15.434		2.819					15.434							
16	PROYECTIVAS AL RECURSOS	278.998	104.599	314.489	72.096	62.624	76.394	68.823	903.171							
160	PRODUCTIVIDAD	250.894	104.599	314.489	72.096	62.624	76.394	68.823	903.171							
1600	PRODUCTIVIDAD	250.894	104.599	314.489	72.096	62.624	76.394	68.823	903.171							
161	GRATIFICACIONES	21.225							21.225							
1610	GRATIFICACIONES	21.225							21.225							
17	GASTOS Y PRESTACIONES A CARGO COMUNITARIO	3.182.991	248.133	344.327	367.001	368.496	513.699	388.379	3.399.346							
170	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	799.213	13.662	96.356	103.915	97.114	171.675	96.610	1.667.028							
1700	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	799.213	13.662	96.356	103.915	97.114	171.675	96.610	1.667.028							
171	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	453.176	162.464	303.491	344.081	348.382	384.133	341.349	1.322.812							
1710	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	453.176	162.464	303.491	344.081	348.382	384.133	341.349	1.322.812							
18	OTROS GASTOS DIRECTOS A CARGO COMUNITARIO	1.483.004							1.483.004							
180	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	111.469							111.469							
1800	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	111.469							111,469							
181	TRANSPORTE DEL PERSONAL	34.133							34,133							
1810	TRANSPORTE DEL PERSONAL	34.133							34,133							







<i>9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas</i>												
<b>FOMENTO</b>												
<b>SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES</b>												
<b>ADMINISTRACION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS BASICAS</b>												
<b>DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE FOMENTO</b>												
SECCION	04	FOMENTO										
SERVICIO	01	SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES										
PROGRAMA	451A	ADMINISTRACION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS BASICAS										
SUBPROGRAMA	451A01	DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE FOMENTO										
SUBCONCEPTO			EN	ÁVILA	BORGOS	LEÓN	PALENCIA	SALAMANCA	SEGOVIA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
			TERMINALES	1	2	3	4	5	6	7	8	
			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL SUBCONCEPTO			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL PROGRAMA			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL SECCION			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL SERVICIO			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL PROGRAMA			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL SECCION			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL SERVICIO			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL PROGRAMA			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181
TOTAL SECCION			13.385.864	1.397.896	1.864.281	1.664.378	964.126	1.628.349	1.382.317	1.312.570	1.384.133	1.113.181



**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCIÓN		FOMENTO		Egresos										
SERVICIO		SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES		ÁVILA	BOMBÓN	LAJETA	FAJENCIA	BALBUENA	BOGOTÁ	BOGOTÁ	VALLABO	XAMBIA	TOTAL	
PROGRAMA		INVESTIGACION Y DESARROLLO EN SECTORES		1	2	3	4	5	6	7	8	9		
SUBPROGRAMA		INVESTIGACION Y DESARROLLO EN OTROS SECTORES		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
SUBCONCEPTO		TERRITORIO		TERRITORIO										
200	RENTAS	4.000											4.000	
2000	RENTAS	4.000											4.000	
201	LOCACIONES	600											600	
20100	LOCACIONES	600											600	
24	GASTOS DE PUBLIKACIONES	6.000											6.000	
240	GASTOS DE REVISION Y DISTRIBUCION	6.000											6.000	
24000	GASTOS DE REVISION Y DISTRIBUCION	6.000											6.000	
6	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	1.062.400		282.320	410.862	444.720	444.470	348.791	379.330	379.330	410.107	348.330	4.389.910	
6	INVERSIONES REALES	211.200		1.400	680.700	682.400	17.400				71.400	348.400	1.754.100	
61	INVERSIONES REALES	70.000		2.000	680.700	682.400	17.400				71.400	348.400	1.677.600	
611	CONSTRUCCIONES			2.000	248.700	250.700	2.000				26.700	105.000	1.238.800	
62	CONSTRUCCIONES			2.000	248.700	250.700	2.000				26.700	105.000	1.238.800	
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	73.000			541.700	572.000	15.000				30.000		384.000	
62300	MAQUINARIA	60.000			133.000	138.000	15.000				30.000		300.000	
62301	INSTALACIONES TECNICAS	13.000			18.000	18.000	15.000				30.000		281.000	
62302	UTILLAJES	4.000			120.000	124.000							3.000	
629	COMPRAS DE BIENES MATERIALES	4.000											4.000	
62900	REPOSICION	4.000											4.000	
62902	OTRO BIEN UTILIZADO MATERIAL	1.000											1.000	
64	GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER FINANCIERO	138.200		11.000							12.000		367.200	
640	GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER FINANCIERO	102.400		11.000							12.000		127.400	
64000	INVERSIONES DE CARACTER FINANCIERO	1.000											1.000	
6401	RENTAS Y OBRAS DE RECONSTRUCCION	102.400											102.400	
6402	APLICACIONES INFORMATICAS	20.100											20.100	
6403	OTRO BIEN UTILIZADO FINANCIERO	1.000											1.000	
6404	OTRO BIEN UTILIZADO FINANCIERO	1.000											1.000	
64000	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	211.200		14.000	680.700	682.400	17.400				71.400	348.400	1.754.100	
64000	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.754.100		270.320	1.091.562	1.137.120	461.470	348.791	379.330	379.330	481.107	413.330	3.635.810	
64000	TOTAL SUBPROGRAMA	1.754.100		270.320	1.091.562	1.137.120	461.470	348.791	379.330	379.330	481.107	413.330	3.635.810	
64000	TOTAL PROGRAMA	1.754.100		270.320	1.091.562	1.137.120	461.470	348.791	379.330	379.330	481.107	413.330	3.635.810	
64000	TOTAL SECTOR	1.677.600		1.011.320	1.348.100	2.033.970	1.477.620	1.077.100	1.481.300	1.481.300	2.320.240	1.384.670	31.389.300	

**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCIÓN 04 FOMENTO										
SERVICIO 02 D.G. VIVIENDA, URBANISMO Y ORD. DEL TER.										
PROGRAMA 261A ARQUITECTURA Y VIVIENDA										
SUBPROGRAMA 261A01 ARQUITECTURA										
SUBCONCEPTO	EN TERRITORIALES	ÁREA	RECURSOS	LOSES	PALENCIA	BALBUENA	MEGONA	VALLABRID	XAMBRA	TOTAL
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	CANTOS DE PERSONAL	261.024	100.648	148.388	148.188	277.114	348.688	348.648	376.284	1.782.276
12	PROCESAMIENTOS	276.388	36.404	377.188	376.688	361.888	376.676	376.646	376.646	1.881.688
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS	66.404	61.610	76.787	75.987	64.588	76.158	76.078	76.488	779.687
1200	RETRIBUCIONES BÁSICAS	66.404	61.610	76.787	75.987	64.588	76.158	76.078	76.488	779.687
121	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	94.542	34.794	47.376	47.376	37.346	47.376	47.376	47.376	502.398
12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	94.542	34.794	47.376	47.376	37.346	47.376	47.376	47.376	502.398
12101	RETRIBUCIONES AL DESEMPEÑO	38.188	13.584	19.487	19.487	15.175	16.881	16.881	16.881	384.981
160	PRODUCTIVIDAD	20.142	15.347	15.347	15.347	15.175	15.347	15.347	15.347	164.381
16000	PRODUCTIVIDAD	20.142	15.347	15.347	15.347	15.175	15.347	15.347	15.347	164.381
17	SUORTAS Y PRESTACIONES A CARGO COMUNIDAD	81.884	32.681	36.679	36.679	12.043	36.684	36.688	36.381	368.588
171	SOLIDARIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	31.544	25.681	26.679	26.679	12.043	26.684	26.688	26.381	285.588
17100	SOLIDARIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	31.544	25.681	26.679	26.679	12.043	26.684	26.688	26.381	285.588
2	CANTOS CORRIENTES EN NUESTRO Y RESERVA	341.888								341.888
21	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	28.488								28.488
22	MATERIAL DE OFICINA	3.188								3.188
22000	GRANDE NO INVENTARIABLE	1.688								1.688
22001	GRANDE INVENTARIABLE	1.500								1.500
221	RENTAS DE ALQUILER Y OTRAS PUESTACIONES	2.200								2.200
22100	GASTOS DE INVERSIÓN	21.000								21.000
22101	RENTAS, COMPENSACIONES Y OTRAS	21.000								21.000
25	PRESTACIONES POR RASO DEL GUBERNO	1.000								1.000
250	RENTAS	1.000								1.000
25000	RENTAS	1.000								1.000
251	LOCACION	1.000								1.000
25100	LOCACION	1.000								1.000
6	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	334.143	137.688	348.688	348.188	377.114	376.688	348.648	376.384	1.783.276
61	OPERACIONES REALES	776.197	626.488	1.382.141	1.382.276	648.788	648.679	644.688	644.658	31.000.148
611	OPERACIONES DE INFLUENCIAS PRODUCTIVAS Y BIENES DE USO SOCIAL	470.197	626.488	1.382.141	1.382.276	648.788	648.679	644.688	644.658	31.000.148
61101	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS GENERAL	328.118	626.488	1.382.141	1.382.276	648.788	648.679	644.688	644.658	31.000.148
6110101	RECONSTRUCCIÓN DE OBRAS	61.992	18.000	66.666	66.666	34.318	34.318	34.318	34.318	308.000
6110102	SUPLENCIÓN DE OBRAS INVENTARIOS ESPECIALES	30.788	30.788	66.666	66.666	34.318	34.318	34.318	34.318	308.000
6110103	OTROS INTERCAMBIOS ESPECIALES	92.004	34.992	54.001	54.001	7.675	7.675	7.675	7.675	400.000
64	CANTOS DE INVERSIONES DE CARÁCTER FORMA TERCIAL	381.888								381.888
640	GASTOS DE INVERSIÓN, DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO TÉCNICO	381.888								381.888
64001	ESTUDIOS Y TRABAJO TÉCNICO	381.888								381.888
7	FINANCIEROS DE CAPITAL	661.784	6.000.644	4.076.114	384.488	28.000	36.688	36.188	311.788	34.786.114
75	A CORRIENTES LOCALES	384.488	3.884.488	4.368.188		38.000	36.688	36.188	311.788	31.284.000
760	A CORPORACIONES LOCALES	324.253	5.520.253	4.176.135		38.000	36.688	36.188	311.788	31.284.000
76005	COMRAS DE INTERÉS ARQUITECTÓNICO	324.253	5.520.253	4.176.135		38.000	36.688	36.188	311.788	31.284.000

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas											
SECCIÓN 04 FOMENTO											
SERVICIO 02 D.G. VIVIENDA, URBANISMO Y ORD. DEL TER.											
PROGRAMA 201A ARQUITECTURA Y VIVIENDA											
SUBPROGRAMA 201A01 ARQUITECTURA											
SUBCONCEPTO	TERRETIURNO	CON TERRITURIALES	ÁREA	EDIFICIO	1205	PALENCIA	BALLABANCA	BOGOTÁ	BOGOTÁ	BOGOTÁ	TOTAL
	#		1	2	5	4	5	6	7	8	
70	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FUNDOS PROPIOS	144.533		106.021	377.079	394.340		94.300			1.504.213
700	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FUNDOS PROPIOS	144.533		106.021	377.079	394.340		94.300			1.514.313
7006	RESID. PATRIM. ARQUIT. INTERIO PUEBLO	144.533		106.021	377.079	394.340		94.300			1.514.313
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.694.093	6.646.897	14.006.344	2.492.820	2.708.516	878.780	382.077	200.420	794.100	34.257.450
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.771.328	8.794.544	14.926.093	4.371.344	2.448.896	1.482.374	348.895	200.420	940.440	44.338.267
	TOTAL SUBPROGRAMA	1,771,328	8,794,544	14,926,093	4,371,344	2,448,896	1,482,374	348,895	200,420	940,440	44,338,267



9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas

SECCIÓN 04 FOMENTO  
 SERVICIO 02 D.G. VIVIENDA, URBANISMO Y ORD. DEL TER.  
 PROGRAMA 201A ARQUITECTURA Y VIVIENDA  
 SUBPROGRAMA 201A02 VIVIENDA Y BIENLO

SUBCONCEPTO	TERRITORIO	MUNICIPALIDADES	ÁREA	BARRIO	LÍMIT	PALMERIA	BALAMBACA	BARRIO	VALLEABED	CAMBIA	TOTAL
20	INVESTIGACIONES POR LABOR DEL SERVIDO	4.113									4.113
200	DEFTAS	3.230									3.230
2000	ENTRAB	2.206									2.206
201	LOCACION	1.662									1.662
20100	LOCACION	1.662									1.662
3	CLASIFICACIONES	400.000									400.000
30	IMPRESION DE TEMPLAS Y OTRAS CAPTOS FINANCIEROS	400.000									400.000
300	OTROS DATOS FINANCIEROS	400.000									400.000
3000	OTROS DATOS FINANCIEROS	400.000									400.000
4	TRANSACCIONES COMERCIALES	6.776.400									6.776.400
40	A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS	317.461									317.461
401	A EMPRESAS PUBLICAS DE LA COMUNIDAD DE C. Y L.	317.461									317.461
40104	RESERVA DE VIVIENDAS VACIAS PARA ALQUILER	317.461									317.461
40	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.066.179									3.066.179
400	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.066.179									3.066.179
40011	ALQUILERES DE VIVIENDAS	3.066.179									3.066.179
400110	TOTAL OPERACIONES COMERCIALES	6.000.000	107.941	266.488	346.202	388.206	346.777	342.100	300.445	300.464	6.376.206
6	INVESTIGACIONES REALIZAS	6.171.700	3.021.770	306.731	2.477.501	2.504.000	3.425.150	1.000.623	5.000.623	2.000.600	27.777.700
60	INVESTIGACIONES FINANCIERAS Y OPERATIVAS REALIZADAS	100.000									100.000
601	FONDO DE RESERVA	100,000									100,000
60100	FONDO DE RESERVA	100,000									100,000
60	INVESTIGACIONES EN VIVIENDA	6.071.700	3.021.770	306.731	2.477.501	2.504.000	3.425.150	1.000.623	5.000.623	2.000.600	27.677.700
600	INVERSION NUEVA	5.100.747	1.777.770	706.731	1.877.501	2.264.601	3.425.150	100.000	4.217.171	1.235.344	22.707.900
6000	ADQUISICION DE BIENES	200,000									200,000
60001	ADQUISICION DE BIENES	200,000									200,000
60002	CONSTRUCCION DE OBRA	1.477.540	1.191.700	706.731	1.877.501	1.721.810	3.211.621	100.000	4.217.171	1.235.344	12.181.206
60003	CONSTRUCCION DE OBRA	707.000	373.500			51.443	37.540	38.379	61.233	14.600	1.077.907
60004	ADQUISICION DE BIENES DESTINADOS EN GENERAL	27,500									27,500
60005	OTROS	33,000									33,000
601	INVERSION DE RENOVACION	2.000,000	9400	150,000	600,000	2,312	15,000	100,000	607,000	1,570,312	2.000,000
60101	CONSTRUCCION DE OBRA	2.000,000	400,000	150,000	600,000	2,312	15,000	100,000	607,000	1,570,312	2.000,000
60102	CONSTRUCCION DE OBRA	400,000	400,000	150,000	600,000	2,312	15,000	100,000	607,000	1,570,312	400,000
60103	PROYECTO DE OBRA	200,000									200,000
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.200.777	6.000.000	3.000.000	6.000.000	2.000.000	4.200.000	4.200.000	4.000.000	4.000.000	60.700.000
70	A CORPORACIONES LOCALES	601.772	3.437.400	1.712.000	4.300.000	1.000.000	800.000	3.600.000	2.300.000	1.000.000	31.000.000
700	CONTRATACIONES LOCALES	353.772	3.437.400	1.712.000	4.300.000	1.000.000	800.000	3.600.000	2.300.000	1.000.000	31.000.000
70001	CONTRATACIONES LOCALES DE VIVIENDAS	40.000	1.300.000	1.200.000	3.000.000	700.000	700.000	2.000.000	1.700.000	1.000.000	14.300.000
70002	SITUACIONES ESPECIALES DE VIVIENDA	100.000	1.000.000	100.000	3.000.000	1.000.000	700.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000	1.000.000
70003	ACTIVACIONES EN MATERIA DE VIVIENDA	200.000	1.300.000	1.200.000	3.000.000	1.000.000	700.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000	2.000.000

**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

		<b>EMOS</b>									
SECCIÓN	04 FOMENTO										
SERVICIO	02 D.G. VIVIENDA, URBANISMO Y ORD. DEL TER.										
PROGRAMA	261A ARQUITECTURA Y VIVIENDA										
SUBPROGRAMA	261A02 VIVIENDA Y BIENLO										
SUBCONCEPTO	TRIBUTIVO	ÁVILA	BUDOS	LEÓN	PALENCIA	SALAMANCA	SEGOVIA	BURGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
	EN MILLONES	3	2	5	4	5	6	7	8	9	
7656	CEBOS DE INTENS. URBANO	760,874	351,413	994,664	1.000,000	1.073,110	994,311	904,136	332,351	894,000	3.076,000
77	A EMPRESAS PRIVADAS	315,897	658,475	678,429	346,475	562,289		322,489	1.061,269	278,252	4.887,395
770	A EMPRESAS PRIVADAS	315,897	658,475	678,429	346,475	562,289		322,489	1.061,269	278,252	4.887,395
7707	ACTIVACIONES EN MATERIA DE VIVIENDA										1.000,000
77071	VIVIENDAS COMERCIALIZADAS	315,897	658,475	678,429	346,475	562,289		322,489	1.061,269	278,252	3.317,395
78	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN PODER DE VOTO	1.240,659	5.795,744	36,000	893,349	2.379,346	823,159	345,814	2.444,877	1.528,313	23.282,000
780	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN PODER DE VOTO	1.240,659	5.795,744	36,000	893,349	2.379,346	823,159	345,814	2.444,877	1.528,313	23.282,000
78003	COOPERACION CON INSTITUCIONES										480,000
78006	ACTIVACIONES EN MATERIA DE VIVIENDA	50,000	2.783,583	36,000	36,000	1.488,023	312,159	36,000	86,673	3.338,000	6.888,318
780061	VIVIENDAS COMERCIALIZADAS	1.190,659	4.692,178		845,349	1.381,641		285,814	1.747,982	388,312	10.652,995
78008	AYUDAS A LA VIVIENDA RURAL										8.406,705
780081	ADQUISICIONES DE VIVIENDAS	4.495,705									4.495,705
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	7.294,758	18.478,241	9.388,121	4.896,429	7.724,113	6.378,883	6.877,896	11.882,677	6.477,223	98.682,564
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIADAS	7.324,479	18.326,726	9.444,420	4.755,519	7.899,899	6.417,500	6.945,746	11.767,719	6.608,497	98.644,679
	TOTAL SUBPROGRAMA	7.324,479	18.326,726	9.444,420	4.755,519	7.899,899	6.417,500	6.945,746	11.767,719	6.608,497	98.644,679
	TOTAL PROGRAMA	14.815,773	26.896,779	34.679,707	7.332,613	15.664,794	6.790,357	6.890,596	23.794,689	9.088,677	139.378,243



**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCIÓN 04 FOMENTO											
SERVICIO 02 D.G. VIVIENDA, URBANISMO Y ORD. DEL TER.											
PROGRAMA 2611B ORDENACION DEL TERRITORIO Y URBANISMO											
SUBPROGRAMA 2611B01 ORDENACION DEL TERRITORIO Y URBANISMO											
Enteros											
SUBCONCEPTO	EN TERRITORIALES	ÁVILA	BOMBÓN	LEÓN	PALENCIA	BALBUENGA	SEGOVIA	BERGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
441	4	3	2	5	4	5	6	7	8	9	
A BARRERAS PERIURBANAS DE LA COMUNIDAD DE C. Y L.											218.484
44101 CASAS DEL MAPA											218.484
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	684.778	326.771	186.339	111.730	344.679	363.286	377.779	321.981	617.119	286.156	2.333.253
INVERSIONES REALIZADAS	1.475.077	36.394	286.453	379.913	35.389	28.089	77.624	313.529	375.689	23.375	3.646.654
6											
OPERATIVAS DE FORTALECIMIENTO OPERATIVO DE ZONAS	424.404										424.404
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	424.404										424.404
62301 INSTALACIONES TÉCNICAS	424.404										424.404
64 CLAVES DE INVERSIÓN DE CARÁCTER TERRITORIAL	1.483.359	36.394	286.453	379.913	35.389	28.089	77.624	313.529	375.689	23.375	3.628.479
640 CLAVES DE INVERSIÓN, SERVICIOS Y FORTALECIMIENTO	1.483.359	36.394	286.453	379.913	35.389	28.089	77.624	313.529	375.689	23.375	3.628.479
64001 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	1.492.159	35.500	286.453	379.913	35.389	28.089	77.624	313.529	375.689	23.375	3.628.479
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.051.673	4.994		11.775			3.027				1.069.469
70 A CONTRIBUCIONES LOCALES	1.051.673	4.994		11.775			3.027				1.069.469
700 A CONTRIBUCIONES LOCALES	1.051.673	4.994		11.775			3.027				1.069.469
70001 PLANTEAMIENTO MUNICIPAL	1.051.673	4.994		11.775			3.027				1.069.469
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	3.091.477	41.488	286.453	391.688	35.389	28.089	80.651	316.829	375.689	23.375	4.894.344
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	5.082.146	381.259	472.792	501.418	379.068	391.375	458.430	628.811	992.808	519.531	6.238.697
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	5.983.623	182.747	368.746	513.103	374.457	391.375	461.481	644.640	992.808	542.906	6.298.696
TOTAL PROBABIL	6.081.546	182.747	368.746	513.103	374.457	391.375	461.481	644.640	992.808	542.906	6.387.392

**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

<b>Entras</b>												
SECCION	04	FOMENTO										
SERVICIO	02	D.G. VIVIENDA, URBANISMO Y ORD. DEL TER.										
PROGRAMA	467B	INVESTIGACION Y DESARROLLO EN SECTORES										
SUBPROGRAMA	467B01	INVESTIGACION Y DESARROLLO EN OTROS SECTORES										
SUBCONCEPTO	TERRITORIO	CON	ÁVILA	BUCOS	LEÓN	PALENCIA	BALIAZANCA	BURGOS	LEÓN	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
		TERRITORIALES	3	2	5	4	5	6	5	6	5	
		6										
1		GASTOS DE PERSONAL	173.864									173.864
13		PREVISIONALES	138.580									138.580
130		RETRIBUCIONES BÁSICAS	70.497									70.497
1300		RETRIBUCIONES BÁSICAS	70.497									70.497
131		RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	64.925									64.925
1310		RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	64.925									64.925
14		IMPORTE AL EMPLEADO	70.151									70.151
160		PRODUCTIVIDAD	30.133									30.133
1600		PRODUCTIVIDAD	30.133									30.133
17		CURTOS Y PREVISIONES A CARGO COMUNITAD	17.000									17.000
171		SOLIDARIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	17.000									17.000
17100		SOLIDARIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	17.000									17.000
2		GASTOS CORRIENTES EN SUERTE Y DESPESER	67.076									67.076
21		MATERIALES, SERVICIOS Y OTROS	62.076									62.076
210		MATERIALES GERALES	13.000									13.000
21000		ORDENADO NO INVENTARIABLE	13.000									13.000
22		COMUNICACIONES	2.076									2.076
2201		PORTALES Y TELEFONOS	1.234									1.234
2205		OTROS	1.842									1.842
23		GASTOS DIVERSOS	40.000									40.000
2306		RENTAS, CONTRIBUCIONES Y CUEROS	40.000									40.000
24		GASTOS DE PUBLICACIONES	20.000									20.000
240		GASTOS DE REDACCION Y DISTRIBUCION	20.000									20.000
2400		GASTOS DE REDACCION Y DISTRIBUCION	20.000									20.000
4		TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	278.434									278.434
4		INVERSIONES REALES	90.000				20.000			40.000	20.000	170.000
44		GASTOS DE INCREMENTO DE CAPITAL Y OTROS	90.000				20.000			40.000	20.000	170.000
440		GASTOS DE INCREMENTO DE CAPITAL Y OTROS	90.000				20.000			40.000	20.000	170.000
4400		RENTAS DE INCREMENTO DE CAPITAL Y OTROS	90.000				20.000			40.000	20.000	170.000
44000		RENTAS DE INCREMENTO DE CAPITAL Y OTROS	90.000				20.000			40.000	20.000	170.000
		TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	90.000				20.000			40.000	20.000	170.000
		TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	1.361.364				20.000			40.000	20.000	1,381,364
		TOTAL SUBPROGRAMA	1,291,364				20,000			40,000	20,000	1,331,364
		TOTAL PROGRAMA	1,291,364				20,000			40,000	20,000	1,331,364
		TOTAL SECTOR	348.000	14.170,00	20.000,00	34.000,00	1.000,00	4.000,00	24.000,00	1.000,00	13.000,00	107.000,00





9.- <i>Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas</i>													
<b>Enpes</b>													
SECCIÓN	04	FONENTO											
SERVICIO	08	D.G. DE CARRIETERAS E INFRAESTRUCTURA											
PROGRAMA	453A	INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE											
SUBPROGRAMA	453A01	CARRIETERAS											
SUBCONCEPTO		TEBUTURRO	EN TEBUTURRO	ÁVILA	BUCOS	LEÓN	PALENCIA	SALAMANCA	SEGOVIA	URUGA	VALLADOLID	ZAMORA	TOTAL
			4	3	2	5	4	5	6	7	8	9	
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIADAS			7.294.004	18.298.728	28.071.186	164.967.362	271.877.284	213.216.481	233.912.169	29.999.274	23.648.282	21.988.713	963.162.093
TOTAL SUBPROGRAMA			7.294.004	19.298.728	28.071.186	164.967.362	271.877.284	213.216.481	233.912.169	29.999.274	23.648.282	21.988.713	963.162.093

**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCIÓN 04 FOMENTO												
SERVICIO 08 D.G. DE CARRIETERAS E INFRAESTRUCTURA												
PROGRAMA 453A INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE												
SUBPROGRAMA 453A02 INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS Y AEROPORTUARIAS												
SUBCONCEPTO	TEMITERMINO	EN TERMITERMINAR	ÁVILA	BOMBON	TRÍBUI	PALENCIA	BALBUENA	RECORTA	BOGA	VALLAROLID	ZAMORA	TOTAL
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	CANTON DE HERINIAI	47.000										47.000
13	OPERACIONES	34.000										34.000
130	SERVICIOS BASICOS	16.700										16.700
1300	SERVICIOS BASICOS BASICOS	16.700										16.700
131	SERVICIOS COMPLEMENTARIAS	18.421										18.421
13100	SERVICIOS COMPLEMENTARIAS	18.421										18.421
16	PROYECTOS AL TRANSPORTE	3.400										3.400
160	PRODUCTIVIDAD	3.400										3.400
16000	PRODUCTIVIDAD	3.400										3.400
17	CENTOS Y PRESTACIONES A CARGO COMUNIDAD	6.000										6.000
171	SOLIDARIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	6.000										6.000
17100	SOLIDARIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	6.000										6.000
2	CANTOS PRESTACIONES EN TURISMO Y SERVICIOS	1.000										1.000
26	PRESTACIONES DE SERVICIOS POR EL SERVIDOR	1.000										1.000
260	DEUTAS	1.000										1.000
2000	DEUTAS	1.000										1.000
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	61.000										61.000
6	OPERACIONES REALES	200.000							2.070.100			2.270.100
60	OPERACIONES EN FURABETI Y INIZOS USO GENERAL	600.000							2.070.100			2.670.100
601	OPERACIONES EN FURABETI Y INIZOS DESTINADOS USO GENERAL	600.000							2.070.100			2.670.100
60401	OPERACIONES EN FURABETI Y INIZOS DESTINADOS USO GENERAL	600.000							2.070.100			2.670.100
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									200.000		200.000
74	A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS									200.000		200.000
743	A OTROS ENTES PUBLICOS									200.000		200.000
74311	INFRAESTRUCTURAS AEROPORTUARIAS									200.000		200.000
7431101	ALTA VELOCIDAD FERROVIARIA CIUDADES									200.000		200.000
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	200.000							2.270.100			2.470.100
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	200.000							2.270.100			2.470.100
	TOTAL OPERACIONES	81.000							2.270.100			2.351.100
	TOTAL PROGRAMAS	7.000.000	19.098.731	43.347.000	100.117.300	27.077.300	21.316.600	23.312.100	22.300.000	23.710.000	21.316.600	277.061.371
	TOTAL SUBTOTAL	7.000.000	19.098.731	43.347.000	100.117.300	27.077.300	21.316.600	23.312.100	22.300.000	23.710.000	21.316.600	277.061.371

9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas

SECCIÓN 04 FOMENTO												TOTAL
SERVICIO 04 D.G. DE TRANSPORTES												
PROGRAMA 453A INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE												
SUBPROGRAMA 483A03 INFRAESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS DEL TRANSPORTE												
SUBCONCEPTO	EN	TECNIORR	ÁREA	REDCON	LOBS	PALENCIA	BALBUENA	RECINTA	BERGA	VALLABRID	XAMBERA	
	#		3	2	5	4	5	6	7	8	9	
1	GASTOS DE PERSONAL	16600										36625
12	PROCESAMIENTOS	18457										31897
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS	60268										60268
1200	RETRIBUCIONES BÁSICAS	60268										60268
121	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	57379										57379
12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	57379										57379
14	IMPUESTOS AL RENDIMIENTO	24206										24206
160	PRODUCTIVIDAD	18205										18205
1600	PRODUCTIVIDAD	18205										18205
17	GASTOS Y PRESTACIONES A CARGO COMUNIDAD	28376										28376
171	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	28376										28376
17100	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL	28376										28376
4	TRANSACCIONES CORRIENTES	200000										200000
40	A FAMILIAS E INSTITUCIONES BENEFICIAS DE LUGAR	80000										80000
400	A FAMILIAS E INSTITUCIONES BENEFICIAS DE LUGAR	80000										80000
4002	REGIMENIZACION DEL SECTOR	80000										80000
40020	REGIMENIZACION DEL SECTOR	80000										80000
400200	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	466000										466000
6	INVERSIONES FINANCIERAS	140179	320000	140112	30000	30000			80000			739000
60	INVERSIONES EN FURABET.F BIENES DEO BIENESAL	60176	140000	140112	30000				80000			627900
601	INFRASATURAS Y BIENES DESTINADOS USO GENERAL	60176	140000	140112	30000				80000			627900
60101	RECONSTRUCCION DE OBRAS	60176	300000	130000	30000				80000			631700
601010	OTROS	60176		27122								27122
60	INVERSIONES EN FURABET.F BIENES DEO BIENESAL	60000										60000
603	MANUTENCION INSTALACIONES Y UTILLAJE	60000										60000
60301	INSTALACIONES TECNICAS	60000										60000
64	GASTOS DE INVERSIÓN DE CARÁCTER FINANCIERO	340000	200000			200000						540000
640	GASTOS DE INVERSIÓN FINANCIERA Y BIENES DEO BIENESAL	340000	200000			200000						540000
64001	RENTAS Y TRABAJOS TECNICOS	340000	200000			200000						540000
7	TRANSACCIONES DE CAPITAL	100000		100000	3004371	300000			200000	200000	1000000	34004371
70	A CONTRIBUCIONES LOCALES			100000	3004371	300000			200000	200000	1000000	34004371
700	A CONTRIBUCIONES LOCALES			100000	3004371	300000			200000	200000	1000000	34004371
7004	RENTAS INFRASATURAS DEL TRANSPORTE			100000	3004371	300000			200000	200000	1000000	34004371
70040	RENTAS INFRASATURAS DEL TRANSPORTE			100000	3004371	300000			200000	200000	1000000	34004371
700	A FAMILIAS E INSTITUCIONES BENEFICIAS DE LUGAR	100000										100000
7000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES BENEFICIAS DE LUGAR	100000										100000
70000	REGIMENIZACION DEL SECTOR	100000										100000
700000	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	100000	320000	140112	30000	30000			80000			739000
7000000	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	178000	320000	140112	30000	30000			80000			739000

9.- Detalle Económico Territorial por Sección y Subprogramas												
SECCIÓN	04	FOMENTO										
SERVICIO	04	D.G. DE TRANSPORTES										
PROGRAMA	453A	INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE										
SUBPROGRAMA	453A03	INFRAESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS DEL TRANSPORTE										
SUBCONCEPTO	TERRITORIO		ÁVILA	BURGOS	LEÓN	VALENCIA	BALBUENA	BOGOTÁ	BIENSA	VALLANOLLA	ZAMORA	TOTAL
	#											
			1	2	5	4	5	6	7	8	9	
TOTAL SUBCONCEPTO			3.350.000	1.607.122	2.844.071	1.340.000	2.340.000		200.000	200.000	1.000.000	7.000.000
TOTAL SUBPROGRAMA			1.766.000	1.607.122	2.844.071	1.340.000	2.340.000		200.000	200.000	1.000.000	7.000.000



9.- Detalle Económico Territorial por Servicio y Subprogramas														
<b>Entras</b>														
SECCION	04	FOMENTO	TERRITORIO	EN TERRITORIALES	ÁREA	EDIFICIO	LOJE	PALESTRA	BALNEANCIA	ESCUELA	IBERIA	VALLANRUELO	ZAMARRA	TOTAL
SERVICIO	04	D.G. DE TRANSPORTES		II	3	2	5	4	5	6	7	8	9	
PROGRAMA	453A	INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE												
SUBPROGRAMA	483A04	PROMOCION Y ORDENACION DEL TRANSPORTE												
SUBCONCEPTO														
2000			DETRAS	4.10										5.10
21			LOCUMOCION	2.10										2.10
2100			LOCUMOCION	3.10										3.10
4			TRANSACCIONES COMERCIALES	3.000.000	65.000		700.000			67.710				4.530.000
44			A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS							67.710				700.000
440			A OTROS ENTES PUBLICOS		65.000									700.000
4401			TRANSACCIONES COMERCIALES		65.000									700.000
46			A CONSTRUCCIONES LOCALES				700.000							700.000
460			A CONSTRUCCIONES LOCALES				700.000							700.000
4605			ACTIVAS A AEROPUERTOS				700.000							700.000
47			A EMPRESAS PRIVADAS	3.000.000										3.000.000
470			A EMPRESAS PRIVADAS	3.000.000										3.000.000
4700			TRANSACCIONES COMERCIALES	3.000.000										3.000.000
47000			TOTAL OPERACIONES COMERCIALES	3.000.000										3.000.000
470000			TOTAL OPERACIONES COMERCIALES	3.000.000										3.000.000
4700000			OPERACIONES REALES		300.000		300.000			282.670				582.670
49			OPERACIONES EN INFRASITIO Y BIENES USO GENERAL											200.000
490			INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS USO GENERAL											200.000
4900			ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES											200.000
49000			ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES											200.000
490000			ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES											200.000
7			TRANSACCIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
74			A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS	3.700.000										3.700.000
740			A OTROS ENTES PUBLICOS	3.700.000										3.700.000
7400			ENTRADA DE CAPITAL DE INVERSION	3.700.000										3.700.000
77			A EMPRESAS PRIVADAS	800.000										800.000
770			A EMPRESAS PRIVADAS	800.000										800.000
7704			OPERACIONES DE SECTOR	800.000										800.000
77040			OPERACIONES DE SECTOR	800.000										800.000
770400			OPERACIONES DE SECTOR	800.000										800.000
78			A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN FAVOR DE LUCHO											800.000
780			A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN FAVOR DE LUCHO											800.000
7800			OPERACIONES DE SECTOR											800.000
78000			OPERACIONES DE SECTOR											800.000
780000			OPERACIONES DE SECTOR											800.000
7800000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
780000000000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800000000000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000000000000000000000000000000000000000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
78000			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										5.000.000
7800			TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	5.000.000										















9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas

SECCIÓN 05 SANIDAD												TOTAL
SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS CENTRALES												
PROGRAMA 811A DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE SANIDAD												
SUBPROGRAMA 811A01 DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE SANIDAD												
SUBCONCEPTO	TERRITORIO	CON TRIBUTACIONES	ÁVILA	BOHIO	LAGO	PALESTINA	MALABARICA	MECUTA	BEREA	VALLABRID	ZAMORA	
224	PULMAS DE BORDOS		3.88	3.84								9.93
2240	PRIMARIAS DE BORDOS		3.88	3.84								9.93
225	TERRITORIO	128.226	5.94	5.94	33.874	1.751	16.769		6.086	1.411	8.089	204.346
2250	U.B.I.	128.200	4.671	3.362	33.874	1.751	16.769		6.086	1.411	8.089	204.331
2252	U.T.N.	4.226										4.226
226	GASTOS DIVERSOS	94.181			43.683	54.643	101.476	51.528	46.182	118.979	148.386	594.370
226A	ADSCRIPCIONES PROYECTUALES Y REPRESENTATIVAS	31.222										31.222
226B	PUBLICIDAD Y PUBLICIDAD	40.208										40.208
226C	JURISDICCION Y CONTENCIOSOS	1.659										1.659
226D	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	13.329										13.329
226E	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	4.346										4.346
226F	TRAMAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	1.152.422	44.134	123.379	43.683	54.643	101.476	51.528	46.182	118.979	148.386	1.827.446
227	COMPRAS Y ALQUIL	469.500										469.500
227A	SEGURIDAD	454.584	2.016	31.314		15.369	49.939	15.369		51.973	28.689	698.158
227B	SERVICIOS Y TRABAJOS TECNICOS	1.429										1.429
227C	OTROS	21.379	42.118	40.069	43.683	36.338	36.373	34.293	46.182	46.182	36.631	18.073
228	PRESTACIONES POR LABOR INDEPENDIENTE	24.666	4.96	8.09	4.37	2.37	2.69	2.69	2.69	1.77	2.69	62.574
228A	DEPTAS	26.69										26.69
228B	DEPTAS	28.69										28.69
231	COMISION	2.86	4.56	5.09	4.37	2.97	2.69	2.69	3.69	1.77	2.69	36.874
2310	COMISION	2.86	4.56	5.09	4.37	2.97	2.69	2.69	3.69	1.77	2.69	36.874
232	OTRAS INDEMNIZACIONES	5.941										5.941
233	OTRAS INDEMNIZACIONES	5.941										5.941
34	CAPITULO DE PUESTACIONES	34.02										34.02
340	GASTOS DE PERSONA Y INSTRUMENTOS	15.012										15.012
3400	GASTOS DE PERSONA Y INSTRUMENTOS	15.012										15.012
4	TRANSACCIONES CON EMPRESAS	2.682.624.4										2.682.624.4
40	TRANSACCIONES CONSOLIDADAS	2.682.624.4										2.682.624.4
400	A ORGANISMOS AUTONOMOS	2.682.624.4										2.682.624.4
4000	ORGANISMO REGIONAL DE SALUD	2.682.624.4										2.682.624.4
40	A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN RIESGO DE LUGAR	2.000										2.000
400	A FAMILIAS E INSTITUCIONES EN RIESGO DE LUGAR	2.000										2.000
4000	INSTITUCION DE DESARROLLO E INNOVACION	2.000										2.000
6	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.433.968.6	1.471.626	1.366.644	1.489.443	974.864	1.488.146	1.488.633	1.364.173	1.368.689	1.368.624	2.682.624.4
60	OPERACIONES REALIZADAS	577.007	230.119	288.129	193.129	332.129	339.414	337.129	418.129	339.414	348.129	3.368.579
600	OPERACIONES REALIZADAS	577.007	230.119	288.129	193.129	332.129	339.414	337.129	418.129	339.414	348.129	3.368.579
6000	OPERACIONES REALIZADAS	577.007	230.119	288.129	193.129	332.129	339.414	337.129	418.129	339.414	348.129	3.368.579
60000	OPERACIONES REALIZADAS	577.007	230.119	288.129	193.129	332.129	339.414	337.129	418.129	339.414	348.129	3.368.579
600000	OPERACIONES REALIZADAS	577.007	230.119	288.129	193.129	332.129	339.414	337.129	418.129	339.414	348.129	3.368.579
601	CONSTRUCCIONES		69.549	123.000		74.000	395.459	137.147	239.012	136.452	87.000	1.288.611









**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCION	D.G. DE SALUD PUBLICA Y CONSUMO	PROGRAMA	SUBPROGRAMA	EJES										
				ÁVILA	BUREZON	LOS RIOS	PALESTINA	BALLABANCA	BOGOTICA	BERBA	VALLABANCA	KAMBERA	TOTAL	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>FUNCIONAMIENTO</b>														
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILES		TERMINOS	50.000										50.000
6280	MAQUINARIA		SUBTOTAL											
64	CLASIFICACION DE INYECTORES DE CARACTER TIPICA		TERMINOS	6.384.839	1.384.000	1.784.000	684.000	1.384.000	684.000	484.000	1.784.000	684.000	1.784.000	6.384.839
640	OTRO INYECTADO INMATRIAL		SUBTOTAL	6.384.839	1.384.000	1.784.000	684.000	1.384.000	684.000	484.000	1.784.000	684.000	1.784.000	6.384.839
6490	OTRO INYECTADO INMATRIAL		SUBTOTAL	6.384.839	1.384.000	1.784.000	684.000	1.384.000	684.000	484.000	1.784.000	684.000	1.784.000	6.384.839
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>														
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>				3.044.121	3.138.212	2.384.462	3.144.443	3.144.443	3.544.179	3.144.443	2.344.568	2.344.568	1.676.643	31.000.000
<b>TOTAL SUBPROGRAMA</b>				9.394.151	3.138.212	2.384.462	3.144.443	3.144.443	3.544.179	3.144.443	2.344.568	2.344.568	1.676.643	31.031.000
<b>TOTAL PROGRAMA</b>				9.394.151	3.138.212	2.384.462	3.144.443	3.144.443	3.544.179	3.144.443	2.344.568	2.344.568	1.676.643	31.062.000



**9.- Detalle Económico Territorial por Servicios y Subprogramas**

SECCIÓN 05 SANIDAD		SERVICIO 02 D.G. DE SALUD PÚBLICA Y CONSUMO		PROGRAMA 402A CONSUMO		SUBPROGRAMA 402A01 ORDENACION, CONTROL E INFORMACION SOBRE EL CONSUMO										TOTAL
						ÁVILA	BOMBÓN	LABES	PALENCIA	BALBUENA	MECINA	BERGA	VALLADOLID	XARREBA	TOTAL	
SUBCONCEPTO	EN TERRITORIALES	4	3	2	5	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	GRUPO DE PERSONAL	90.046	34.643	38.479	44.226	38.529	36.529	34.291	31.083	41.599	38.171	34.810	34.810	34.810	34.810	34.810
12	PROFESIONALES	67.672	27.024	28.524	34.675	28.288	26.475	24.621	21.677	28.482	26.264	24.674	24.674	24.674	24.674	24.674
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS	314.234	35.497	106.723	104.701	123.647	123.647	118.343	95.833	204.329	76.257	204.329	1.472.529	1.472.529	1.472.529	1.472.529
1200	RETRIBUCIONES BÁSICAS	314.234	35.497	106.723	104.701	123.647	123.647	118.343	95.833	204.329	76.257	204.329	1.472.529	1.472.529	1.472.529	1.472.529
121	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	259.239	51.797	79.211	128.172	79.211	79.211	66.322	61.824	128.079	51.277	128.079	1.076.812	1.076.812	1.076.812	1.076.812
1210	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	259.239	51.797	79.211	128.172	79.211	79.211	66.322	61.824	128.079	51.277	128.079	1.076.812	1.076.812	1.076.812	1.076.812
12100	COMO PERSONAL	42.844	42.844	41.488	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844	42.844
121000	CONTRATOS/ENCARGOS ADMIN. INTER. BÁSICAS		24.590	21.624												21.624
1210000	CONTRATOS/ENCARGOS ADMIN. INTER. BÁSICAS		24.590	21.624												21.624
121001	CONTRATOS/ENCARGOS ADMIN. INTER. COMPLEMENTARIAS		20.656	20.656												20.656
1210010	CONTRATOS/ENCARGOS ADMIN. INTER. COMPLEMENTARIAS		20.656	20.656												20.656
121002	ENCARGOS AL RENOVAMIENTO	74.267	34.817	38.298	41.817	24.672	24.672	22.378	26.419	41.577	28.028	41.577	39.623	39.623	39.623	39.623
1210020	PRODUCTIVIDAD	74.267	34.817	38.298	41.817	24.672	24.672	22.378	26.419	41.577	28.028	41.577	39.623	39.623	39.623	39.623
12100200	PRODUCTIVIDAD	74.267	34.817	38.298	41.817	24.672	24.672	22.378	26.419	41.577	28.028	41.577	39.623	39.623	39.623	39.623
121002000	GRATIFICACIONES	531	24.867	25.898	41.817	25.571	25.571	22.378	26.419	41.577	28.018	26.018	321	321	321	321
1210020000	GRATIFICACIONES	531	24.867	25.898	41.817	25.571	25.571	22.378	26.419	41.577	28.018	26.018	321	321	321	321
12100200000	CURTAS Y RETRIBUCIONES A CAMPO COMUNITARIO	134.425	34.659	38.257	73.866	26.579	26.579	49.148	38.797	79.548	36.259	79.548	614.489	614.489	614.489	614.489
121002000000	SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL NO LABORAL	134.425	34.659	38.257	73.866	26.579	26.579	49.148	38.797	79.548	36.259	79.548	614.489	614.489	614.489	614.489
1210020000000	CANTOS COMPLEMENTARIOS AL SUeldo Y PREPENSIONES	54.249	16.425	39.547	73.866	26.579	26.579	49.148	38.797	79.548	36.259	79.548	614.489	614.489	614.489	614.489
20	MATERIAL, MANUTENCION Y OTROS	41.119														41.119
220	MATERIAL DE OFICINA	4.000														4.000
22000	EXTRANQUEO INVENTARIABLE	2.000														2.000
22001	PERSONAL TERRESTRE Y OTROS INVENTARIABLES	1.500														1.500
22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	1.500														1.500
221	EDIFICIOS	21.450														21.450
22107	PRODUCTOS DE CONSUMO REPRODUCIBLE	21.450														21.450
226	GASTOS DE PERSONAL	34.715														34.715
22600	PERSONAL Y EDUCACION	3.000														3.000
22606	RENTAS, COMERCIALES Y OTROS	12.715														12.715
226060	RENTAS/ENCARGOS POR ALQUILER DEL SERVICIO	35.000														35.000
230	ENTRANQUE	3.000														3.000
23000	ENTRANQUE	3.000														3.000
231	LOCOCION	7.000														7.000
23100	LOCOCION	7.000														7.000
4	TRANSACCIONES COMERCIALES	894.076														894.076
46	A CORRESPONDENCIA LOCAL	381.369														381.369
460	A CORRESPONDENCIA LOCAL	381.369														381.369
4601	ACTUACIONES CONTRIBU	381.369														381.369
46010	A VANTAJAS E INDEMNIZACIONES SIN PODER DE JUICIO	682.765														682.765

Continúa en el Fascículo 7.º